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A képviselő-testület 
elfogadta az önkor-
mányzat 2014. évi 
költségvetését

Sződ Község Képviselő-tes-
tülete 2014. február 27-én 
megtartott ülésén 441.866 
ezer forint bevételi és kiadá-
si főösszeggel elfogadta az ön-
kormányzat 2014. évi költség-
vetését. A költségvetés bizto-
sítja az önkormányzat intéz-
ményeinek zavartalan műkö-
dését, valamint a kötelező fel-
adatok ellátásán kívül fejleszté-
sekre is lehetőséget nyújt. Eb-
ben az évben nagyobb lehető-
ségünk van az utak karbantar-
tására. A tavasz folyamán a ki-
kátyúsodott aszfaltutakat kija-
vítjuk. Tízmillió forintot kü-
lönítettünk el pályázatokhoz 
szükséges önrész biztosítására, 
valamint az iskolabővítés elő-
készítésére. Az év folyamán ké-
szül el Sződ Község Rendezé-
si Tervének módosítása, mely-
re elsősorban Nevelek Göd-
höz való csatlakozása miatt 
van szükség. A képviselő-tes-
tület a 2014. évi költségvetés-
ében is kiemelt figyelmet for-
dít a község színvonalas kultu-
rális életének biztosítására. En-
nek érdekében Faluház műkö-

désére 14 millió forintot külö-
nítettünk el.

Idén jelentős változás állt be 
a szociális támogatások terén. 
Nagyon sok támogatási forma 
került át önkormányzatunktól 
a járási hivatalhoz, ezért a köz-
ponti finanszírozás szűk kere-
tet biztosított számunkra. Ezt 
a szűk keretet a képviselő-tes-
tület egyéb bevételi forrásaiból 
kibővítette.  

Jó ütemben halad az 
óvodabővítése

2014. április 30-a az óvoda-
bővítés építési munkáinak be-
fejezésének határideje. Ezután 
kerülnek helyükre a belső be-
rendezési tárgyak és az új ud-
vari játékok. A munkálatok jó 
ütemben haladnak, melyhez 
nagymértékben hozzájárult a 
kedvező időjárás is. Örömte-
li hír, hogy a terveken felül, a 
Csupafül Alapítvány jóvoltá-
ból, a gyermekek részére be-
rendezett sószoba is épül. Szin-
tén a terveken felül került sor 
légkondicionáló berendezések 
vezetékeinek kiépítésére is. Fo-
lyamatosan érkeznek a beren-
dezési tárgyak és eszközök. Ed-
dig az óvoda és a konyha mű-

ködésében az építkezés külö-
nösebb gondot nem okozott. 
A gázhálózatra való csatlakoz-
tatás és az ezzel kapcsolatos 
munkák valószínűleg valami-
lyen fokú korlátozást eredmé-
nyeznek majd. Azon vagyunk, 
hogy ez a korlátozás a műkö-
désben minél kisebb problé-
mát okozzon, ezért a kivite-
lezővel folyamatosan egyezte-
tünk. 

Tervezési fázisban 
iskolánk bővítése

Sződ község gyermeklétszá-
mának növekedése nemcsak 
az óvodai férőhelyek bővíté-
sét teszi szükségessé, hanem 
az iskola befogadóképességére 
is hatással van. Iskolánk jelen-
leg meglehetősen túlzsúfolt. 
Az 1967-ben épült Ady Endre 
úti iskolát hat termesre tervez-
ték Az öreg iskola bezárásának 
következményeképpen nyolc 
osztálytermet kellett kialakíta-

ni. Ezt úgy tudtuk megvalósí-
tani, hogy a szertárak nagyré-
szét, valamint a szolgálati la-
kást osztálytermekké alakítot-
tuk át. Mivel az óvodából ki-
kerülő iskoláskorú gyermekek 
létszáma meghaladja az egy 
osztályban elhelyezhető gyer-
meklétszámot, ezért az iskola-
bővítés elkerülhetetlenné vált. 
A leggazdaságosabb és a leg-
jobb megoldást az iskola te-
tőterének beépítésében látjuk. 
Ezzel a megoldással jelentősen 
tudnánk növelni a tantermek 
és a szertárak számát, az isko-
lai étkeztetést az intézményen 
belül tudnánk biztosítani, egy-
idejűleg az akadálymentesítést 
is megvalósítanánk, valamint 
a rosszminőségű tetőcserepek 
cseréje is megtörténne. Vár-
hatóan még ebben az évben 
sor kerül az iskolák bővítésé-
re és korszerűsítésére vonatko-
zó pályázat kiírására. A pályá-
zaton való részvétel érdekében 
a képvsiselő-testület úgy dön-
tött, hogy felhatalmaz az elő-
készítő munka megkezdésére. 

Községünkben 
a fejlesztések 2014-ben 
is folytatódnak

A képviselő-testület elfogadta az önkormányzat  »
2014. évi költségvetését
Jó ütemben halad az óvoda bővítése »
Tervezési fázisban iskolánk bővítése »
Megkezdődött az előkészítő munka a Szent István  »
út és bekötőútjainak aszfaltozására
Március 22-én átadásra került a falu központjában  »
megépített új játszótér
Életmentő készülék a Faluházban »
Önkormányzat által szervezett ünnepek, rendezvé- »
nyek időpontjai
Aláírásgyűjtés polgárőrség megalakításához, avagy  »
miért nincs Sződön polgárőrség?
Emlékeztető a hulladékgyűjtés időpontjairól »
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Megkezdődött az 
előkészítő munka 
a Szent István út 
és bekötőútjainak 
aszfaltozására

A Szent István út aszfal-
tozását a képviselő-testület 
2008-ban pályázati támoga-
tással kívánta megvalósítani. 
Ennek érdekében elkészíttet-
te a Szent István út és bekö-
tő útjainak útépítési terveit 
is. Sajnos a kiírt pályázatnak 
nem tudtunk megfelelni, mi-
vel sem tömegközlekedési já-
ratok, sem pedig közintézmé-
nyek nincsenek az érintett te-
rületen, ami pedig pályáza-
ti feltétel volt. A közép-ma-
gyarországi régióban – aho-
vá községünk tartozik - azóta 
sem volt olyan pályázat, me-
lyen a Szent István út és bekö-
tőútjainak megépítésére ered-
ményesen pályázhattunk vol-
na. A képviselő-testület kevés 
esélyt lát arra, hogy a közeljö-
vőben pályázati forrás igény-
bevételével ezt a beruházást 
meg lehetne valósítani, ezért 
úgy döntött, hogy saját for-
rásból és a területen üzemelő 
vállalkozók anyagi támogatá-
sával még ez év nyarán meg-
építteti az utakat. A Szent Ist-
ván út építésével egyidejűleg 
a biztonságos gyalogosköz-
lekedés is megvalósul. A ter-
vek szerint a járda közvetlenül 
a Szent István úttal párhuza-
mosan, a lakóingatlanok ke-
rítése mellett épülne meg. A 

kivitelezés viszont ilyen for-
mában nem megoldható, mi-
vel a villanyoszlopok és a kerí-
tés között több helyen nagyon 
szűk a hely. Ezért úgy döntöt-
tünk, hogy a járdát a Szent 
István út jobb oldali útpadká-
ján helyezzük el (József Atti-
la úttól az M2 felé), mégpedig 
úgy, hogy a járdát az úttestől 
kiemelt járdaszegéllyel építjük 
meg. Rövidesen kiírjuk a köz-
beszerzési pályázatot és bekér-
jük az árajánlatokat. A mun-
kálatok megindítása előtt la-
kossági fórumot tervezünk 
tartani.

Március 22-én sor 
került a falu központ-
jában megépített új 
játszótér átadására

A sződi gyermekes szülők 
régi álma valósul meg azzal, 
hogy március 22-én átadás-
ra került az európai uniós elő-
írásoknak megfelelő, korszerű 
játszótér. A játszótér megépí-
téséhez az önkormányzaton 
kívül Sződ Községért Közala-
pítvány is hathatós támoga-
tást nyújtott. A játszótéri be-
rendezéseken felül kiépítésre 
kerültek a padok, a hulladék-
gyűjtő-edények, valamint fel-
újításra került a pingpongasz-
tal is. A játszótér árnyékolásá-
ra fűzfákat ültettünk. Annak 
érdekében, hogy a játszótéri 
berendezéseket a rongálástól 
megóvjuk, térfigyelő-kamerát 

szereltünk fel, melynek felvé-
teleit a Faluházban rögzítjük 
és tároljuk. 

Életmentő készülék a 
Faluházban

A Faluház a község közpon-
ti területén helyezkedik el. Itt 
található az általános isko-
la, a sportpálya, a játszótér, a 
könyvtár, a polgármesteri hi-
vatal, és a Faluház, ami any-
nyit jelent, hogy ezen a terü-
leten sok ember fordul meg. 
Ezért a képviselő-testület úgy 

döntött, hogy az esetleges tra-
gédiák megelőzése érdekében 
életmentő készüléket vásárol, 
melyet a Faluház aulájában, 
jól hozzáférhető helyre szerel 
fel. A készülék könnyen kezel-
hető, a kezelési utasításokat a 
gép emberi hangon közvetí-
ti. Mindezek ellenére az élet-
mentő készülék használatára 
az önkormányzat Dávid Ta-
más képviselő közreműködé-
sével előadást szervez. Az elő-
adás időpontjáról Sződ hon-
lapján tájékoztatjuk az érdek-
lődőket.  

Az önkormányzat által 
szervezett ünnepek, 
rendezvények 
időpontjai

A képviselő-testület ebben 
az évben is meghatározta az 
önkormányzati rendezvények 
és ünnepségek időpontját, me-
lyek az alábbiak: 

hősök napja:
2014. június 01. (vasárnap)
gyermeknap:
2014. május 31. (szombat)
augusztus 20:
2014. augusztus 20. 
falunap:
2014. szeptember 6. (szombat)
közmeghallgatás:
2014. október 3. (péntek)
idősek napja:
2014. november 16. (vasárnap)

Aláírásgyűjtés 
polgárőrség 
megalakításához, 
avagy miért nincs 
polgárőrség Sződön?

Idézet a levélből:
„Tisztelt Polgármester Úr és 

Képviselő-testület!
Sződ lakossága azzal a tisz-

teletteljes kéréssel fordul Önök 
felé, hogy a falu lakosainak 
védelme érdekében biztosítsa-
nak 2014 évtől polgárőrséget!                                                   
Sok a betörés a faluban, félnek 
az emberek, sokan élnek egye-
dül. 

Nézzenek csak körül, a szom-
szédos településeken is minden-
hol biztosítják a lakosok vé-
delmét. Persze hogy ide fog-
nak járni, lopni, betörni, mi-
vel tisztában vannak vele, hogy 
ebben a községben nem figyel-
nek, nem járőröznek, bármit 
meglehet tenni. Természetesen 
tisztában vagyunk azzal, hogy 
ezt nem könnyű kigazdálkod-
ni, de szerintünk valahogy úgy, 
mint mást is, biztosan meg le-
het oldani ezt a hosszú évek óta 
fennálló problémát! Nyomaté-
kosan megkérjük Önöket, hogy 
tűzzék napirendre ezt a nagyon 
fontos kérdést, és pozitívan bí-
rálják el az Önök és a lakosok 
érdeke, védelme, biztonsága ér-
dekében!”
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Sződ kö-
zség közbiz-
tonságának ér-
dekében már 
1998-ban, egy 
bűnesetet kö-
vetően meg-

alakult a polgárőrség, mely kb. 
2 évig működött, majd utána 
jogutód nélkül megszűnt. Az-
óta a polgárőrség újjáalakításá-
ra többször volt próbálkozás, 
ez főleg akkor került előtérbe, 
amikor bűneset történt közsé-
günkben. A polgárőrség meg-
alakításához minimum 10 fő 
szükséges. A polgárőrség ön-
kéntes civil szervezet, a lakosság 
köréből alakul, lakossági kez-
deményezésre, megfelelő kere-
tek között. Megalakulását nem 
az önkormányzat kezdeménye-
zi, és nem önkormányzati fel-
adat. Ennek ellenére, 2006-ban 
Puskás Szilveszter alpolgármes-
ter urat bíztam meg azzal, hogy 
az önkormányzat ügyvédjének 
segítéségével nyújtson hatha-
tós támogatást a polgárőrség 

újjászerezéséhez. Több kezde-
ményezés is történt a polgárőr-
ség megalakítására. Az egyezte-
tésen minden esetben részt vett 
az alpolgármester úr, az ügyvéd 
úr és több esetben én is ott vol-
tam. Ezeken a megbeszélése-
ken a polgárőrség alakításával 
és működésével kapcsolatban 
az érdeklődőknek részletes fel-
világosítást nyújtottunk. Sajnos 
az egyeztetések minden esetben 
zátonyra futottak, ugyanis nem 
volt meg az alakuláshoz szük-
séges 10 fő, valamint nem volt 
olyan személy, aki vállalta volna 
az elnöki, illetve az adminiszt-
rációs feladatokat.

A polgárőrség megalakítá-
sára benyújtott beadványt 82 
személy írta alá. A beadvány-
ból nem tűnik ki, hogy az alá-
írók közül hányan kívánnak 
részt venni a polgárőrség mun-
kájában mint tagok. Ki vállal-
na járőrözést, ki vállalná a ve-
zetői, illetve az adminisztrációs 
feladatok ellátását? Amennyi-
ben ez tisztázódik, jelentkezze-

nek nálam. A képviselő-testü-
let változatlanul segítséget kí-
ván nyújtani a polgárőr egye-
sület bejegyzéséhez szükséges 
iratok elkészítésében és anyagi 
segítséget is nyújtana. 

Mindezek figyelembevételé-
vel a képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy a község biztonsága 
érdekében a térfigyelő rendszert 
kiterjeszti a község több pont-
jára. A rendszer kiépítésére ár-
ajánlatokat kértünk. Mivel a 
térfigyelő kamerarendszer egész 
falura történő kiépítés megle-
hetősen költséges, ezért ezt a 
fejlesztést több ütemben kíván-
juk megvalósítani.  

A közbiztonság nö-
velése községünkben 
(térfigyelő kamerák)

A térfigyelő kamerarendszer 
kiépítése a Faluház megépíté-
sével alapjában véve már meg-
kezdődött. A Faluházat nem-

csak belülről, hanem kívülről 
is térfigyelőkamerák figyelik a 
nap 24 órájában, amelyek fel-
vételeit rögzítjük. Ez a rend-
szer került bővítésre, mely-
nek segítségével figyeljük meg 
a Faluház melletti parkolót és 
a játszóteret is.  Terveink sze-
rint a község bevezető útjai-
nál helyeznénk el a kamerákat, 
mely kameráknak felvételei 
szintén rögzítésre kerülnének. 
A térfigyelő rendszer kiépíté-
se után, ha bűntényt követ-
nek el a községben, abban az 
esetben az érintettek az esetet 
az önkormányzatnak jelenthe-
tik. A rögzített felvételt az ön-
kormányzat a rendőrséghez 
továbbítja, további felhaszná-
lás céljából.

Minden sződi lakosnak a 
képviselő-testület nevében kel-
lemes húsvéti ünnepeket kívá-
nok!

Hetel László 
polgármester

Emlékeztető a hulladékgyűjtés időpontjairól
Az előző számban tájékoztattuk a lakosságot, hogy 2013. december 1. napjától a Zöld Híd Régió 

Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Kft végzi a lakossági hulladékszálllítást községünkben.  
Emlékeztetőül ismételten tájékoztatást nyújtunk a gyűjtések időpontjáról:

Tájékoztatom továbbá a lakosságot, hogy a községben az éves lomtalanításra szeptember-október 
hónapban kerül sor, melynek pontos időpontjáról a lakosság értesítést kap. 

A községben az avarégetés időpontja: minden hét kedd és péntek 12.00 - 20.00 óra közötti idő-
szak. Az országos tűzgyújtási tilalom elrendelése idején az avarégetést szüneteltetni kell!

Felhívom a Tisztelt Lakosok figyelmét, hogy az avarégetés időpontját szíveskedjenek betartani és 
a környezet védelme érdekében kerüljék a nedves avar égetését!

HULLADÉK JELLEGE ELSZÁLLÍTÁS MÓDJA ELSZÁLLÍTÁS IDEJE

kommunális hulladék hulladékgyűjtő edényzet
(többlethulladék elszállítására zsá-
kot az önkormányzatnál lehet vá-

sárolni)

minden hét péntek
6.00-14.00 óra között

szelektív zsákos hulladék szelektív hulladékgyűjtő zsák
(zsák térítésmentesen a polgár-
mesteri hivatalban igényelhető)

minden páros hét péntek
december 01-től március 30-ig  6.00-

16.00 óra között,
április 01-től november 30-ig 14.00-

22.00 óra között

zöldhulladék Biohulladék-gyűjtőzsák 
(polgármesteri hivatalban vásárol-

ható, 50.- forint/db)

minden páratlan hét péntek
április 01-től november 30-ig

14.00-22.00 óra között

gumiabroncs, háztartási 
elektromos hulladék

Juhász István falugazdával előre 
egyeztetett időpontban 

az önkormányzat Kastély utcai telephe-
lyén lehet leadni 

használt galvánelemek iskola, óvoda, Mezei COOP üzlet,
Faluház

üveg sződi sportpályán lévő 2 db konténer 
(csak üveg)

FONTOS 
TELEFONSZÁMOK

Központi segélyhívó: 112 
Mentők: 104
Tűzoltók: 105

Rendőrség: 107

Választási Bizottságok
I. szavazókör: 2134 Sződ, 
Dózsa György út 19. Óvoda

Mészárosné K Erika,
Mészáros Zoltán, Goga Erika,
Tenyák Györgyné,
Bedák Csilla

II. szavazókör: 2134 Sződ, 
Dózsa György út 19. Óvoda

Ivanics Istvánné, Nikolics 
Lászlóné, Seres Dóra, Hertel 
Miklósné, Szabados Ferenc

III. szavazókör: 2134. Sződ, 
Faluház

Kolumbán Zsófia, Lengyel 
Lajosné, Madarász Judit,
Volentics Kinga,
Nyúzó Andrea

dr Bojtayné B Gabriella, 
HVI vezető
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Sződön is megalakult 
a települési agrárgaz-
dasági bizottság

A múlt évben megalakult 
Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara 2013 decemberében alá-
írt új alapszabálya értelmében a 
kamara megyei elnökségei ha-
tározattal rendelhetik el a tele-

pülési agrárgazdasági bizottsá-
gok felállítását. Így történt ez 
Sződ esetében is, ahol már ja-
nuárban megalakult a helyi ag-
rárgazdasági bizottság.

Községünkben jelenleg 56 fő 
agrárkamarai tag van.  A sződi 
agrárkamarai bizottság 2014. 
január 29-én tartotta alaku-
ló ülését a Faluházban. Az ülés 
meghívóját közzétettük a kö-
zség honlapján, valamint kihe-
lyezett plakátokon keresztül is 
értesítettük az érintetteket. Az 
alakuló ülést dr. Péter Zoltán, 

a Pest Megyei Agrárkamara el-
nöke vezette le. Az ülésen, ahol 
az 5 fős vezetőség is megalakult, 
9 tag vett részt,. A sződi agrár-
bizottság elnöke Nagy Károly, 
a Sződi-Agrár Szövekezet veze-
tője lett. Tagjai Kelemen János, 
Serfőző János, Dévai Attila és 
Hertel László.

Az agrárbizottság feladatai 
közé tartozik többek között, 
hogy közvetítsen, illetve kap-
csolatot tartson a Pest Megyei 
Agrárkamarával, és hogy segít-
séget nyújtson a helyi agrárka-

marai tagoknak. 
Minden település felada-

tai közé tartozik a földbizott-
ságok megalakítása is. A föld-
bizottság legfontosabb felada-
tai közé tartozik majd a közsé-
günkben található mezőgazda-
sági földterületek értékesítésé-
ben való közreműködés. Rö-
videsen településünkön is meg 
kell alakítanunk a helyi föld-
bizottságot a kamara tagjainak 
részvételével. 
 Hertel László

polgármester

Sződ Község Képviselő-tes-
tülete 2014-ben két testületi 
ülést tartott. 
Az üléseken 4 rendeletet alko-
tott és 15 határozatot hozott.

2014.január 23-án került 
sor az év első testületi ülésre, 
ahol első napirendi pont a tes-
tület 2012. évi munkatervének 
megtárgyalása és annak elfoga-
dása volt. 

Ezt követően a polgármester 
a testület elé terjesztette Sződ 
Község Önkormányzat és in-
tézményei 2014. évi költség-
vetésének tervezetét. A jogsza-
bály alapján a költségvetési ter-
vezetet február 5. napjáig a tes-
tület elé kell terjeszteni március 
7-ig kell elfogadni. A beterjesz-
tett költségvetés tájékoztató jel-
legű volt, mivel több adat nem 
volt ismeretes. 

A következő napirendi pont-
ban a Pénzügyi és Ügyrendi Bi-
zottság lemondott tagja helyébe 
a testület Papp István elnök ja-
vaslatára új külsős tagot válasz-

tott. Mészáros Dávid Sződ, Dó-
zsa György út 28. szám alatti la-
kos esküt tett a képviselő-testü-
let előtt. 

A negyedik napirendi pont-
ban Hertel László polgármes-
ter az óvoda épület kivitelezé-
sének állapotáról adott tájékoz-
tatást. A munkálatok a tervek-
nek megfelelően haladnak, a ki-
vitelező, a projektmenedzser, az 
óvodavezető és a polgármester 
minden  csütörtökön kooperá-
ciós megbeszélésen egyeztetnek 
egymással. Amennyiben a kép-
viselőknek lehetősége adódik, 
bármikor részt vehetnek a meg-
beszéléseken. 

Az ötödik napirendi pontban 
a polgármester a DMRV Zrt 
megkeresését ismertette a meg-
jelentekkel. A DMRV Zrt ál-
tal fizetendő bérleti díj terhére a 
szükséges karbantartási felada-
tok elvégzésre kerülnek.

Az egyebek napirendi pont 
keretében lakossági kérelmek 
megtárgyalására került sor.

2014. február 27-én meg-
tartott testületi ülés a 2014 évi 
költségvetés részletes megtár-
gyalásával kezdődött. A bizott-
ságok előzetesen megvitatták 
a költségvetés rájuk vonatkozó 
részeit, majd a Pénzügyi és Ügy-
rendi Bizottság is megtárgyalta 
a tervezetet és annak elfogadását 
javasolta. A Kulturális és Okta-
tási Bizottság javaslatára az óvo-
dai nevelési program támogatá-
sa érdekében az óvodai és kony-
hai dolgozók részére az önkor-
mányzat kedvező árú étkezést 
biztosít. Ezzel kapcsolatosan a 
költségvetés elfogadását meg-
előzően az étkezési térítési díjak 
megállapításáról szóló rendelet 
módosítására is sor került. Az 
Csupafül Egységes Óvoda-Böl-
csőde 2014. évi költségvetését 

a testület 88.969 eFt bevételi és 
kiadási összeggel határozta meg. 
Ezt követően a Sződi Polgár-
mesteri Hivatal 2014 évi költ-
ségvetésének elfogadásra került 
sor. Ezután az önkormányzat 
2014 évi költségvetési rendele-
tét 441.866 eFt bevételi főösz-
szeggel és 441.866 eFt kiadási 
főösszeggel fogadta el a testület. 
A továbbiakban 2013. évi költ-
ségvetés IV. negyedévi előirány-
zat módosításának megtárgya-
lása és a 2013 évi költségveté-
si rendelet módosítása követ-
kezett.

A következő napirendi pont-
ban az üresen álló önkormány-
zati ingatlanok hasznosításá-
nak és értékesítésének lehetősé-
geiről értekeztek a képviselők. 
A régi óvoda és kisiskola épü-
letére kihelyezésre kerül az el-
adó tábla a polgármester úr el-
érhetőségével. Amennyiben ko-
moly érdeklődő akad az ingat-
lanok megvásárlására a képvise-
lő-testület dönt majd az ingatla-
nok áráról. 

A negyedik napirendi pont-
ban az önkormányzati intézmé-
nyek alapító okiratainak módo-
sítása következett. A államház-
tartásról szóló törvény és annak 
kormányrendelete szabályozza a 
költségvetési szervek alapító ok-
irataiban szereplő alaptevékeny-
ségek kormányzati funkció sze-
rinti besorolását. Ennek a sza-
bályozásnak eleget téve került 
sor az okiratok módosítására, 
amit  a képviselők egyhangúlag 
elfogadtak. 

Az ötödik napirendi pont-
ban a 2014. évi országgyűlési-, 
európai parlamenti-, valamint 
a helyhatósági választások ide-
jén működő szavazatszámláló 
bizottságok tagjainak elfogadá-
sa következett.

A hatodik napirendi pont-

ként az Oktatási és Kulturá-
lis Bizottság előterjesztésé-
re a 2014. évi községi társadal-
mi rendezvények meghatáro-
zása következett: gyermeknap: 
2014. május 31. (szombat), hő-
sök napja: 2014. június 1., au-
gusztus 20-i ünnepség: 2014. 
augusztus 20., falunap: 2014. 
szeptember 6. (szombat), köz-
meghallgatás: 2014. október 3. 
(péntek), idősek napja: 2014. 
november 16. (vasárnap).

Az egyebek napirendi pont-
ban térfigyelő kamerarend-
szer kiépítésről tárgyalt a testü-
let. Az alpolgármester úr javas-
latára a következő testületi ülés-
re minden képviselő elhozza az 
általa kidolgozott javaslatot arra 
vonatkozóan, hogy hova és mi-
lyen minőségű kamera felszere-
lését javasolja. Ezt egyeztetve le-
het árajánlatokat kérni a megfi-
gyelőrendszer kiépítésére vonat-
kozóan. Lakossági megkeresés 
érkezett a polgármester úrhoz 
polgárőrség létrehozására vo-
natkozóan. A polgárőrség a la-
kosság önkéntes munkája révén 
valósítható meg. A polgármes-
ter úr több személyt is megke-
resett a beadvány aláírói közük, 
akik nem vállalták a polgárőri 
feladatot. Az előző években is 
több beadvány érkezett polgár-
őrséggel kapcsolatosan, de ami-
kor a feladatot vállalni kell saj-
nos nem volt jelentkező. A ka-
merarendszer kiépítése megol-
dást jelenthetne erre a problé-
mára is. Az önkormányzat te-
rületén a volt szelektív hulla-
dékgyűjtő szigeteken ruhagyűj-
tő konténerek kihelyezése kerül 
majd sor.  A konténerek addig 
maradhatnak a közterületen, 
míg a lakosság ruhák helyett 
szemetet nem helyez ott el.

Dr Bojtayné B Gabriella
jegyző

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság V. körzetének meg-
bízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden pá-
ros hét keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatalban 

(Dózsa György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

Anyakönyvi hírek
2013. december 15. napjától 

2014. március 14. napjáig
Születés:
1./  Floch Nikoletta és Berta Mihály gyermeke: Hanna
2./  Gyurina Ágnes és Pálfalvi György gyermeke: Áron Dorián
3./  Kocsis Melinda és Vizi Attila gyermeke: Eszter
4./  Mentsik Mónika és Nagy Imre gyermeke: Mikolt

      Gratulálunk!

Házasságkötések:
1./ Pálvölgyi Hedvig és Lázár Csaba Mihály

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:
1./ Cserepkai Mihályné (1926)
     anyja neve: Oravecz Rozália
     születési neve: Serfőző Rozália
2./ Fehér József (1965) 
      anyja neve: Pazsitka Anna
3./ Garaba Ferenc (1952)
     anyja neve: Pazsitka Erzsébet
4./ Juhász Jánosné (1940)
     anyja neve: Tóth Julianna
     születési neve: Tóth Éva
5./  Matuz Andrásné (1946)
      anyja neve: Zelinka Anna
      születési neve: Volentics Erzsébet
6./ Mikes Istvánné (1926)
     anyja neve: Kiss Rozália
     születési neve: Garaba Rozália
7./ Szente Jánosné  (1940)
     anyja neve.: Balik Julianna
     születési neve: Mészáros Margit

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!

HELYESBÍTÉS
Előző számunkban hibásan jelent meg egy elhunyt házassági 
neve. 
Az elhunyt neve helyesen:
Serfőző Józsefné (1937)
anyja neve: Mészáros Mária
születési neve: Helembai Anna
A téves megjelenésért és a kellemetlenségért elnézést kérünk.

Cím:
2134 Sződ,

 Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta 
színművész, művelődész-

szervező

Telefon/fax:
06 27 388 392
06 30 530 3833

E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári 
nyitva tartás: 

kedd:    12.00 – 18.00
szerda:  14.00 – 18.00
péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek,  
amelynek egyeztetésében Buzogány Márta 

szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Jókai Anna a
faluház vendége volt
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HUNYADIS HÍREK

FARSANG 

2014. február 14-én került 
sor az iskolában a télbúcsúz-
tató farsangi bulira. Az alsó-
sok jelmezes felvonulással ün-
nepelték a tavasz közeledtét, a 

felsősök egy suli-bulival tet-
ték emlékezetessé a közelgő 
eseményt.

Alsós és felsős tanulók egya-
ránt jól érezték magukat. 

Ezúton is köszönjük mind-
azoknak a segítséget, akik 
hozzájárultak a rendezvények 
szervezéséhez, lebonyolításá-
hoz.

Farkasné Haraszti Ildikó
alsós tanító

TOVÁBBTANULÁS
Minden 8. osztályos diák 

megírta a központi felvéte-
li vizsgát az általa kiválasztott 
oktatási intézményben. A szó-
beli felvételik ideje is befejező-
dik március közepén. Folya-
matosan jelennek meg a kö-
zépiskolák honlapjain az ide-
iglenes felvételi sorrendek. A 

tanulóknak március 17-18-
án lehetőségük van a módosí-
tó adatlap kitöltésére, mellyel 
megváltoztathatják az iskolák 
eredeti sorrendjét. 

A felvételik eredményéről 
április 25. környékén kapnak 
értesítést a diákok.

Márgusné Czinege Tünde
igazgatóhelyettes

LEENDŐ 1. OSZTÁLYOSOKNAK  
TARTOTT TÁJÉKOZTATÓ

Március 3-án, hétfőn tartottuk meg az iskolakezdéssel 
kapcsolatos tájékoztatót a leendő 1. osztályosok szüleinek.
Az Igazgatóhelyettes általános tájékoztatója előtt a katoli-
kus és a református egyház is bemutatkozott, és ismertette 
a hit-és erkölcstan oktatással kapcsolatos információkat. 

Az osztályfőnök, Vas Zsuzsanna és a napközis nevelő, 
Prekopa Józsefné elmondta a szülőknek, hogy az idén is 
lehetőségük lesz nyílt órák megtekintésére, hogy jobban 
megismerhessék az iskola életét és a tanórákat.

A beiratkozás ideje:
2104. április 28-29-30-án, 8 órától 18 óráig.

Helye:
Sződi Hunyadi János Általános Iskola

ALAPÍTVÁNYI BÁL 

Idén is -immár 19. alkalom-
mal - megrendezésre került is-
kolánkban, az Alapítványi Bál.  
A 8. osztályosok ismét egy szép 
keringővel örvendeztették meg 
a megjelent vendégeket. Ez 
volt egyúttal a bál megnyitó-
ja, mely után a Sansz Zenekar 
húzta a talpalávalót.

Mindenkinek KÖSZÖN-
JÜK a támogatást!

Vas Zsuzsanna
főszervező
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március 21.  DMRV-program
március 25-28.   Projekt Napok
   (Tudományok Napja)
április 16.   Ovisok látogatása
   (leendő 1. osztályosok)
április 17-22.   Tavaszi szünet
április-május:   Erdei iskolák 
május 16.  Tánctalálkozó – 17 óra

május 23.   Zeneiskolai felvételi leendő
   1. osztályosoknak
május 28.   Országos Kompetenciamérés
június 2-3-4.   8. osztályosok vizsgája
június 10.   Osztálykirándulások
június 13.   Ballagás - 17 óra
június 20.   Tanévzáró ünnepély - 18 óra

MÁRCIUS 15. 

Iskolánk minden évben méltóképpen emlékezik meg történel-
münk nagy eseményeire. Ilyen ünnep számunkra az 1848/1849-
es forradalom és szabadságharc évfordulója is. A 7. osztályo-
sok emléktúra keretében látogatták meg a szabadságharc jelen-
tősebb pesti helyszíneit, a 4. osztályosok pedig ünnepi műsorral 
tisztelegtek e jeles esemény előtt. 

A műsor után az iskola tanulóinak és pedagógusainak nevé-
ben Holman Ferenc, igazgató és Selmeczi Viktória,DÖK-képvi-
selő koszorút helyezett el az intézmény melletti emlékműnél. 

Boros Attiláné
tanár

KÖVETKEZŐ PROGRAMJAINK A TANÉVBEN (2014):
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Március 15.
Nemzeti ünnepünket ha-

gyományosan a falu központ-
jában lévő kopjafánál ün-
nepeltük. A figyelmes szü-
lők gyermekeiket ünnepi ru-
hában, élő virággal a kezük-
ben küldték óvodába. Min-
den csoport egy héten át ké-
szült az ünnepre. A legkiseb-
bek zászlót festettek, a na-
gyobbak papírkokárdát, nem-
zetiszínű virágokat készítet-
tek, a Méhecske csoport ün-
nepi műsorral készült, Katica 
csoport pedig a szabadságharc 

egy jelenetét készítette el ma-
ketten. Mivel a Méhecske cso-
port a községi rendezvényen 

is fellépett, ezért a főpróbát 
minden óvodás társuk a tor-
nateremben nézte meg. 

A Csupafül
Egységes Óvoda-Bölcsőde hírei

Hagyományainkhoz híven idén is elbúcsúztattuk a telet 
Kisze égetés az óvodában

Folytatódik a 
Bozsik Program

A Bozsik Program keretében téli teremlabdarúgó tornán vet-
tünk részt. Az utóbbi két alkalommal a sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola látott bennünket vendégül. Mind két alkalommal 
közel harminc gyermek vett részt a tornán. 

Kemenczeiné R. Magdolna

Fotót készítette: Balogh Szilvia



10 Sződiek Híradója – 2014.  tavasz Oktatás - nevelés 

Puskás Szilveszterné óvodave-
zetőt kérdezem, honnan indult 
az óvoda bővítésének gondolata?

1982-ben amikor Sződre ér-
keztem, a jelenlegi épület hátsó 
részének befejező munkálatai 
folytak. Akkor azért volt szük-
ség az építkezésre, mert a kö-
zség vezetői sok gyermek elhe-
lyezését nem tudták megolda-
ni. Napjainkra eljutottunk oda, 
hogy azok a gyerekek, akik ak-
kor nem fértek be az óvodába, 
szülőként szintén ide íratták be 
gyermeküket ahogy azok a szü-
lők is akik azóta községünkbe 
költöztek. A magas létszám és 
a köznevelési törvény változá-
sa - mely megszabta a csoport-
létszámokat - tette szükségessé, 
hogy bővítsük meglévő intéz-
ményünket. Az önkormányzat 
vezetőivel olyan pályázatot ke-
restünk, mely lehetővé teszi a 
bölcsődés gyermekek fogadá-
sát is. 

A hét évvel ezelőtti bővítés erre 
nem adott lehetőséget?

Hét évvel ezelőtt az összekö-
tő rész bővítése azért vált szük-
ségessé, mert a Tabán úti óvoda 
épületének állapota rohamosan 
romlott és elkerülhetetlenné 
vált a bezárása. A közös telep-
helyre költözés feltétele volt a 
Dózsa úti óvoda csoportbővíté-
se. Az akkori eszköznorma elő-
írásainak nem felelt meg az in-
tézmény, mert hiányzott a tor-
naterem és a dolgozók részére 
előírt közös helységek pl.: neve-
lői szoba, orvosi szoba és a vi-
zes blokk. Az akkori magas cso-
portlétszám még engedélyezett 
volt, így az önerőből finanszíro-
zott építkezés csak a hiányossá-
gokat pótolta. 

Az önerős építkezés után ilyen 
rövid idő alatt, milyen gazdasági 
erőforrások álltak rendelkezésre a 
beruházáshoz?

Az önkormányzat a Falu-
ház építése után már nem tu-
dott újabb anyagi terhet vállal-
ni és csak a pályázati út volt jár-
ható. Annyi tartaléka volt a kö-
zségnek, hogy a pályázati ön-
részt biztosítsa. A kormányzati 
döntések eredményeként euró-
pai uniós támogatással lehető-
vé vált az óvoda-bölcsőde építé-

si pályázaton való részvételünk. 
Ennek eredményeként több 
mint 100 millió forintot nyer-
tünk a megvalósításhoz.

Milyen feladat hárul Önre 
óvodavezetőként?

Szák Kocsis Pál tervező úr már 
az első lépéseknél megkérdezte, 
hogy a mindennapi használatra 
milyen tervezési elemeket épít-
sen be. Szeptember elején még 
az engedélyezési dokumentáció 
készült, addig sikerült a szülő-
ket tájékoztatni az építkezésből 
adódó szervezési feladatok fon-
tosságáról, az esetleges kényel-
metlenségekről. Munkatársaim 
segítettek abban, hogy a gyer-
mekek az összevonások ellené-
re ugyanolyan jól érezzék ma-
gukat, mint az építkezést meg-

előző időszakban. Az építkezés 
kezdetén Kis Imre építésvezető 
úrral és az építőmunkásokkal is 
meg kellett ismertetni az óvoda 
mindennapjainak folyamatát. 
Kérésemre így építették meg a 
balesetmentes átjárót a két épü-
let között. A megvalósítás során 
Péter Zoltán projektmenedzser-
rel rendszeresen megbeszéltük a 
felmerülő problémák megoldá-
sát. Különösen az utóbbi idő-
szakban minden héten egyszer 
a kooperációs megbeszéléseken 
van lehetőségem arra, hogy ké-
réseimet, észrevételeimet egyez-
tessük. 

A munkálatok ideje alatt na-
gyon jó kapcsolatot építettem 
ki az építés vezetőjével és mun-
katársaival is. Azért hogy ők is 
érezzék elismerésünket Miku-

láskor és karácsonykor jelké-
pes ajándékkal kedveskedtünk 
nekik. Figyelmességüket jelzi, 
hogy óvoda időn kívül igyekez-
tek elvégezni olyan munkálato-
kat, amely zajjal, nagyobb por-
ral járt. A teljes óvoda épület 
hőszigetelt ablakainak beépíté-
sét is hétvégén végezték, akár-
csak a meleg vizes és fűtéscsö-
vek szerelését. Minden alka-
lommal egyeztettek velem a kö-

vetkező nagy munkák időpont-
jának meghatározásánál. Ki-
kérték véleményemet a beren-
dezési tárgyakkal kapcsolatos 
igényünkről, a bútorok, füg-
gönyök, szőnyegek és burko-
ló anyagok színéről és az udvari 
eszközök beszerzéséről. Lassan 
elmondhatom, hogy gyakorlott 
óvodaépítő leszek, hiszen a sző-
di óvoda bővítésén kívül a csö-
rögi és a keszegi óvoda építés-
ében is szakmai segítséget nyúj-
tottam. Hertel László polgár-
mester úr a mostani építkezés-
nél is arra kért meg, hogy szak-
mai szemmel kísérjem figye-
lemmel a munkálatokat.

A község lakóinak úgy tűnhet, 
hogy az óvoda épülete már át-
adás előtt áll. Milyen munkála-
tok vannak még hátra?

Jelenleg az épület külső dísz-
kő burkolatát helyezik fel. Az 
épületen belül a mennyezet és 
a közfalak gipszkartonozása fo-
lyik. Ezzel egy időben zajlik a 
légkondicionáló berendezés és 
riasztó rendszer vezetékeinek 
beépítése. A nagy munkálatok 
közül hátra van még az épület 
villámvédelme, a helységek fes-
tése és burkolása, a fogyasztá-
si almérők engedélyeztetése és 
beszerelése, az épület bútorai-
nak, függönyeinek valamint az 
udvari játékoknak a beszerzése, 
végül a szerelvények beépítése. 

Úgy tudjuk, hogy sószoba is 
épül az új épületben.

Valóban megvalósul régi ál-
munk, de ez nem a pályázat 
keretében és finanszírozásában 
zajlik. A sószobát csak a sző-
di óvodások vehetik igénybe, 
mert ezt a szülők és munka-
társaim munkájának segítségé-
vel és a Csupafül Alapítvány tá-
mogatásával tudjuk megvalósí-
tani. Pénzügyi hátterét ugyan-
is alapítványunk és az évek óta 
összerakosgatott báli bevételek, 
egyéni felajánlások tették lehe-
tővé. A sószobában 9 négyzet-
méter sófal, egy sógenerátor, 
egy sóval töltött „homokozó-
asztal” és egy fertőtlenítő lám-
pa beépítésére kerül sor. 

Az építkezés finisében köszö-
netet mondok a kedves szülők-
nek, munkatársaimnak az épít-
kezés idején tanúsított segítő-
készségükért és toleranciáju-
kért. 

Köszönöm szépen az interjút.
Reméljük, hogy a következő 

szám megjelenésekor már az óvo-
da átadásáról készült képekkel 
tudjuk megörvendeztetni kedves 
olvasóinkat.

Kemenczeiné 
Rácz Magdolna

óvodapedagógus

Óvodánk építésének 
mindennapjai

Puskás Szilveszterné a csütörtöki kooperáción
Péter Zoltán projekt menedzserrel és Szekeres Istvánnal

a Trend Zrt képviselőjével

Egyeztetés Szák Kocsis Pállal az óvoda tervezőjével
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A mentőszolgálat munkájá-
ból kapott ízelítő után, min-
den gyermekünk beülhetett 
egy igazi mentőautóba és ki-
próbálhatta a szirénát is. Az 
óvoda dolgozóira is gondolt 
a mentőszolgálat, mert a dél-
előtt zárásaként Dávid Tamás 
előadást tartott a Faluház-
ban mindenki számára elér-
hető mobil újraélesztő készü-
lék használatáról és a balese-
tek bekövetkeztekor szükséges 
teendőkről. 

Köszönjük Dávid Tamás-
nak valamint a mentőszolgá-
lat dolgozóinak a türelmet és 
a tartalmas délelőttöt.

Egészségneveléshez kapcso-
lódó projektünk keretében 
meghívtuk a váci kórház men-
tő szolgálatának dolgozóit. 
Kedvező helyzetben voltunk, 
mert Dávid Tamás édesapa-
ként segített a szervezésben. A 
gyermekek -saját nyelvükön 
ismerkedhettek meg az esetle-
ges balesetekkel, a megelőzé-
sük fontosságával és a baleset-
védelemmel kapcsolatos teen-
dőkkel. 

Mentős bemutató
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Programjaink
^ márc.21.: a víz világnapja
_ április 6.: országgyűlési választás (két körzet)
^ április 11.: a magyar költészet napja
_ április 22.: a Föld napja
^ április 23.: húsvéti locsolkodás
_ április 28-29.: anyák napja
^ május 6-7.: óvodai beíratás
_ május 8.: zenei délelőtt (Heinczinger Miklóssal)
^ május 17.: Pest megyei óvodások néptánctalálkozója Isaszegen
_ május 21-22-23.: évzáró, ballagás 
^ május 26.: gyereknap

Tavaszi programjaink időpontjai az építkezés befejezése miatt 
még bizonytalanok.

Óvodai beiratkozás

Május 6-án (kedden)
9.00-15.00-ig

Május 7-én (szerdán)
9.00-12.00-ig

Minden kedves olvasónak kellemes húsvéti ünnepeket kívánok az óvoda dolgozói nevében
Puskás Szilveszterné óvoda vezető

Eljött húsvét másod napja kis virágok ablakodban,
Ablakodon bezörgetek, eléd állok, versbe kezdek.

Pici szívem gyorsan dobban, 
kedves versem meg-megtorpan.

Míves tojás kezedben, 
állsz lesütött szemekkel.

Szép tavaszom, drága kincsem, 
most e nektárt reád hintem.

Illatával mondjad majd, 
tudd és érezd, fontos vagy.

Hosszú volt a tél, végre 
újra az udvaron játszhatunk

Már óvodás korban 
tanuljuk a nők tiszteletét
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A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
Tudta-e, hogy a szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek? 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból 
kér a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. Sződnek két profilja is van a Facebook-on: egy személyes és egy közössé-
gi. A személyes profilnak jelenleg 159, míg a közösségi profilnak 767 követője van. Ez utóbbi profilban 

tesszük közzé a község programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Boros Attiláné, Erdélyi 
Balázs, Kemenczeiné Rácz Magdolna, Kolumbán Attila, Mészáros Ágnes, Papp István. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz 
Kft. Nyomda: Multiszolg Bt., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat március 28-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója nyári számának lapzártája 2014. június 16-án (hétfőn) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat 
Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@invitel.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befizetni. 

Bruttó hirdetési díjaink 2014-ben: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 
5.000 Ft. Színes hirdetés megjelentetésére nincs lehetőség.I
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A szociális és egészségügyi 
bizottság 2013 decemberében 
döntött arról, hogy újraélesz-
tő készüléket vásárol és ezzel 
létrehoz egy HELP, azaz újra-
élesztő pontot, ami már kül-
földön és Magyarországon is 
számos helyen található. A bi-
zottság a képviselő-testület elé 
tárta a javaslatot, akik egy-
hangúan támogatták az esz-
köz beszerzését.

Az állomás létrehozását azért 
szorgalmaztuk, mert Magyar-
országon a szív és érrendszeri 
betegségek az összhalálozás 54 
százalékát teszi ki.

E halálokok hátterében a 
szív ingerületvezetési zava-
ra áll, leggyakrabban kamra-
fibrilláció okozza. Ilyenkor 

egy működésképtelen szerv-
ről beszélünk: a szív remegés-
be kezd, de pumpafunkció-
ját képtelen ellátni. Az ilyen 
keringési zavar helyreállításá-
nak leghatékonyabb módja az 
azonnal elkezdett újraélesztés, 
leghatékonyabb eszköze pe-
dig az újraélesztő gép, a de-
fibrillátor. A keringésmegállás 
előrehaladtával az oxigénhi-
ány súlyos problémákat okoz-
hat, amit agyunk visel a leg-
rosszabbul és 4-5 perc eltel-
tével már maradandó károso-
dások következnek be. A ke-
ringést szívmasszázzsal, a lég-
zést befújásos lélegeztetés-
sel tudjuk pótolni. Újraélesz-
tést mindig a keringés pótlá-
sával, azaz 30 mellkas-komp-
resszióval kezdünk, ezt követi 
2 befújásos lélegeztetés, tehát 
a légzés mesterséges pótlása. A 
fent említett hirtelen szívmeg-
állás leggyakoribb formája te-
hát a kamrafibrilláció, mely-
nek egyetlen kezelési mód-
ja van a defibrillálás, mely so-

rán áramot vezetnek keresz-
tül a szíven. Ezzel a mecha-
nizmussal kioltják a szívizom 
kaotikus elektromos aktivitá-
sát, az így létrehozott elektro-
mos csend esélyt ad a szív sa-
ját, természetes működésének 
beindulásához.

A készülék a beteg mellka-
sára helyezett elektróda segít-
ségével elemzi a beteg szívrit-
musát és automatikusan felis-
meri a beavatkozási helyzete-
ket. Kezelése rendkívül egy-
szerű, laikusok is használhat-
ják. A gép bekapcsolása után 
magyar nyelvű utasításokat ad 
és nincs más teendő, mint az 
utasításokat végrehajtani, ez-
zel lehetőséget adni a beteg-
nek a túlélésre.

Az önkormányzat olyan tí-
pusú gépet vásárolt, amit 
nemcsak felnőtteknél, hanem 
gyermekeknél is alkalmazni 
lehet egy erre alkalmas speci-
ális elektródával, ami a defib-
rillátor csomagjában megta-
lálható. 

Mivel a szociális és egész-
ségügyi bizottság költségvetési 
kerete nem fedezte a gép árát, 
ezért képviselő-testületi össze-
fogás keretében valósulhatott 
csak meg az eszköz beszerzése. 
Az összeg egy részét a képvi-
selő-testület a költségvetésből 
fedezte, a fennmaradt hiány-
zó összeget Hertel László pol-
gármester úr ajánlotta fel. Ez-
úton is szeretném köszönete-
met kifejezni a támogatásért.

Az eszköz használatáról, va-
lamint az alapfokú felnőtt- és 
gyermek-újraélesztésről elő-
adást tartunk majd a Falu-
házban, ahol gyakorlási lehe-
tőség is biztosítunk az érdek-
lődőknek. Időpontját a www.
szod.hu honlapon fogjuk köz-
zétenni.

További jó egészséget kívá-
nok!

Dávid Tamás képviselő
szociális és egészségügyi

bizottság elnöke

ÚJRAÉLESZTŐ PONT LÉTESÜLT SZŐDÖN A FALUHÁZBAN
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Többször foglalkoztam már 
az évek során az ABLAK mű-
sorában a vakondokokkal. 
Most ismét, mert sokan észre-
vételezik, hogy a kertekben, a 
parkokban egyre több vakond-
túrás jelenik meg, ami ront-
ja a kert, a park képét és kárt 
is okoz azáltal, hogy ez a föld 
alatt élő, kis állat feltúrja a gye-
pet, kifordítja a földből az el-
ültetett palántákat.

Hasznos vagy káros állat 
a vakondok? - teszik fel so-
kan a kérdést, amire nem is 
olyan könnyű egyértelmű vá-
laszt adni. Mert az kétségtelen, 
hogy a vakondok is hozzá tar-
tozik az élő környezetünkhöz. 
Pusztítja a talajban élő és ká-
rosító pajorokat, csigákat, ló-
tücsköket, drótférgeket, száz-
lábúakat, de kedvelt csemegé-
je a földigiliszta, amelyről pe-
dig köztudomású, hogy a leg-
hasznosabb talajlakó élőlények 
köz tartozik, mert eleven eke-
ként forgatja, lazítja, keveri a 

termőföldet. Végül is: a vakon-
dok védett állat!

 A kifejlett állat 18-20 cm 
hosszúra nő meg. Mellső vég-
tagjai összenőtt ujjak vannak, 
ezekkel túrja a földet. Or-
mánya rózsaszínű, restét sö-
tét, bársonyos bunda borítja. 
A 70-100 gramm tömegű jó-
szág minden nap a testtöme-
gével azonos mennyiségű táp-
lálékot fogyaszt el. Tavasszal 

szaporodik és a nőstény négy-
öt csupasz kölyköt hoz a világ-
ra. Bonyolult szerkezetű jára-
tokat épít, amelyeknek kamrái 
fél méterrel a föld felszíne alatt 
helyezkednek el. A vakondok 
itt alussza téli álmát. Legfőbb 
ellensége a gólya, amely hosszú 
csőrét belefúrja a vakondtúrás-
ba és éve nyeli le a kis állatot.

Hogyan lehet védekezni el-
lene? Nos, kinek-kinek vér-
mérséklete szerint kell eldön-
tenie, hogy távol akarja tarta-
ni, el a karja riasztani vagy el 
akarja pusztítani a kellemetlen 

lakókat a kertjéből?
A legősibb védekezés, hogy 

gázolajba vagy petróleumba 
mártott ruhát dugnak a va-
kondjáratba és annak szaga el-
riasztja őket. A sörösüveg me-
todika abban áll, hogy az üve-
get majdnem a pereméig beás-
suk a földbe; a talaj közeli lég-
járat rezgésbe hozza az üveget 
és ennek a hangját a vakondok 
nem képes elviselni. Tudok ar-
ról is, hogy egyesek a Trabant-
juk kipufogócsövére szereltek 
egy csövet és a kipufogó gázt 
vezették be a vakond friss já-
ratába.

Kereskedelmi forgalomban 
vannak füstpatronok, amelyek 
mérgező gázt fejlesztenek, és 
ezek elpusztítják a vakondoko-
kat. Az elektromos vakondri-
asztók az ember számára hall-
hatatlan frekvenciájú hango-
kat sugároznak, amelyek távol 
tartják a vakondokokat. 

Jó tapasztalataim vannak 
a nagy sárfű nevű, a kutya-
tej-félék közé tartozó növé-
nyek ültetésével, mert ezek 
a gyökerükön riasztó hatású 
anyagot választanak ki. Ahol 
a kertben, elszórtan ilyen nö-
vényt ültetnek, ott a vakon-

dokok nem telepednek meg 
(lásd a képen).

Mostanában került a szak-
boltokba a Vakondűző nevű, 
ammóniatöltetű patron, amely 
a járatba helyezve 500 m2-en 
tölti meg az alagutat gázzal és 
menekülésre készteti az ott élő 
és tevékenykedő kisebb és na-
gyobb vakondokokat.

Annyi bizonyos, hogy a va-
kondokok is egyéniségek, nem 
egyformák. Egyik az egyik, 
másik a másik módszerre rea-
gál jobban. Ki kell kísérletezni 
a helynek legjobban megfelelő 
módszereket!

Bálint gazda
www.balintgazda.hu

Vakond elleni trükkös 
módszerek

A szeplőtelen fogantatás, a 
megtestesülés, Isten Fiának 
Mária szűzi méhében történt 
fogantatásának ünnepe. 9 hó-
nappal Jézus születése előtti 
nap, melyen Gábor főangyal 
megvitte Názáretbe Máriá-
nak a megtestesülés örömhí-
rét. 692-ben említik először, 

amikor a trullai zsinat helyes-
nek ítélte nagyböjtben törté-
nő ünneplését. Eszerint már 
hosszú ideje ünnepelhették. 
A történelmi gondolkodás Jé-
zus születésétől visszaszám-
lálva határozta meg ünnepé-
nek dátumát: így lett XII. 25-
től számolva III. 25. Az ün-

nep ihlette az Üdvözlégy és az 
Úrangyala imádságokat. Or-
szágszerte általános szokás, 
hogy ünnepén kell oltani, 
szemezni a fákat, hiszen Szűz 
Mária is most fogadta méhé-
be Jézust. 

 
(Forrás: Magyar Katolikus Lexikon)

Egyik katolikus ünnepünk: 
Gyümölcsoltó Boldogasszony napja

Február 21-én a Faluház vendége volt Bálint György
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Sződ labdarúgói az 1990-es évek elején
Állnak: Dormán Attila, Farsang János, Csizmadia Béla, Juhász István edző. if. Nagy László, Volentics István, Kalauz Csaba,Grónai 

Sándor, guggolnak: Tar Attila, Garaba Ferenc, Tóth Tamás, Grónai László, Rusznyák Ernő, Tomasek Richárd,
fekszenek: Nagy László, Zalaegerszegi Zsolt. 

Sződ labdarúgói 1963-ban
Állnak: Bujtás József („Bivaly”), Bujtás Mihály („Brizsu”), Helembai Mihály - edző („Berci”), Dinka István, Erdélyi Mihály („Joni”), 

Dinka János („Dintós”), középen: Erdélyi Mihály („Fröcskár”), Juhász István („Csámpi”), Ojtozi János („Cati”),
alsó sor: Dinka Mihály („Sarki”), Mészáros Vince („Bembi”), Floch László

Képek a sződi sport (h)őskorából IV. rész
Köszönet a fotókért és a személyek beazonosításáért Juhász István önkormányzati képviselő-sporttanácsnoknak!
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A Sződi Mária Magdolna 
Karitász Csoport hálás szívvel 
köszöni minden szereplőnek a 
régi sződi lakodalmak gazdag 
hagyományait felelevenítő jó-
tékonysági előadásán való rész-
vételét. Hálával tartozunk még 
mindazoknak, akik önzetlen 
segítségükkel lehetővé tették a 
műsor bemutatását:

Balogh Ferencnek és Mada-
rász Jánosnak, akik a talpalá-
valót húzták, ezzel biztosítva az 
igazi lagzis hangulatot.

Pál Lászlónak és fiának a 
hangosíttással való fáradozásá-
ért, hogy a közönség mindent 
jól hallhasson.

Czinege Gábornak, aki 
mindezt megörökítette, így 
azok is láthatják, akik személye-
sen nem tudtak jelen lenni.

Juhász István volt falugazdá-
nak minden segítségéért.

Az önkormányzati hivatal 
dolgozóinak, akik lehetősége-
ik szerint elősegítették mun-
kánkat.

Köszönjük azoknak az asszo-
nyoknak, akik felajánlották sa-
ját, illetve szüleik, nagyszüle-
ik, féltve őrzött ruhadarabjait, 
hogy mindannyian hagyomá-
nyos viseletben állhattunk szín-
padra.

Hálásak vagyunk rendsze-

res támogatónknak, a KIZSU 
Kft.-nek, Kiss Gábornak, ami-
ért ez alkalommal sem maradt 
ki ajándékcsomagjainkból az 
általuk felajánlott sertészsír.

Köszönetet szeretnénk mon-
dani Hertel László polgármes-
ter úrnak nagylelkű együttmű-
ködéséért, amit évről évre ta-
pasztalhatunk, és ami nagyban 
hozzájárul a karitász tevékeny-
ségéhez. 

Áldja meg érte őket a Jóis-
ten!

Külön megköszönjük Gyu-
ri atyának, hogy velünk van lé-
lekben és velünk érez, s amiben 
csak tud segítségünkre van.

Végül, de nem utolsósorban 
nagy-nagy hála és köszönet il-
leti mindazokat, akik – hála Is-
tennek szép számmal – kíván-
csiak voltak ránk, jelenlétük-
kel megtisztelték előadásun-
kat, mélyen a zsebükbe nyúl-
tak és pénzadományaikkal le-
hetővé tették, hogy nemcsak 
karácsonykor, de húsvétra is 
ajándékcsomagjaink tartalmá-
val egészíthessük ki a rászoruló 
sződi családok ünnepi asztalait. 
Isten áldjon mindenkit!

A Sződi Mária Magdolna 
Karitász Csoport vezetője: 

Sánta Sándomé

Köszönetnyilvánítás

Király Ferenc (1911-1984) még Volentics néven látta meg a napot a Tabán utcai „Szotyi” család 
portáján. A kiváló sződi tanító, vitéz Székely Jenő ajánlására egy válogatás során vitéz nagybányai 
Horthy Miklós, Magyarország kormányzója gyalogos testőrségébe került, ahol nem szolgálhatott 
volna idegen – nem magyaros - hangzású nevével, nem volt mit tenni: nevet kellett változtatnia. 
Király Ferenc nevét a testőrség történetéről szóló könyvben is fellelhetjük.

Volentics Gyula

Horthy Miklós katonája vagyok, legszebb katonája…

A sződi Király Ferenc a kormányzó 
testőrségének tagja volt
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A Sződi Helytörténeti Ala-
pítvány gyűjteményéből be-
mutatott sződi falvédőket a 20. 
század elejétől használták a he-
lyi paraszti konyhákban. Ez a 
divat, mely Ausztrián át Né-
metországból érkezett Magyar-
országra először a polgárság 

körében vált népszerűvé, ké-
sőbb átvette az egyszerűbb fa-
lusi lakosság is („Mit keres a 
nagysága a konyhában? Várja 
meg az ebédet a szobában!”). A 
képeken ábrázolt személyek so-
hasem voltak parasztruhásak, 
hanem mindig polgári öltözet-
ben ábrázolták őket (a férfia-

kat zakóban, nyakkendőben, 
az asszonyokat városi ruhában, 
hímzett kötényben). A vidéki 
népesség körében talán meg-
nyilvánult valamiféle vágyódás 
a falvédőkön ábrázolt, ideali-
zált városi miliő után.

A vásárokban kapható elő-

rajzolt és később a háziasszony 
által kihímzett falvédő nem a 
kifröccsenő zsírtól védte meg 
a sparhelt, esetleg a tűzhely 
melletti falat („Rendes asszony 
gondja a szép, tiszta konyha.”; 
„Az én konyhám azért fényes, 
mert az uram nagyon kényes.”) 
hanem általában a zománcos 

vödörben tárolt kútról húzott 
ivóvíznek helyet adó ún. vizes-
pad mögött kapott helyet.  - A 
falvédő romantikus életképével 
valamiféle esztétikai élményben 
is részesítette a ház lakóit. Mi-
vel komolyabb lakásdíszítésre 
is csak a szobában nyílt lehető-
ség (pl. nagyméretű, keretezett 
szentképek), ezért a konyhában 
jó szolgálatot tett a mindenki 
által ismert és mindenhol fel-
lelhető hagyományos házi ál-
dás („Hol hit, ott szeretet / Hol 
szeretet, ott béke / Hol béke, 
ott áldás / Hol áldás, ott Isten 
/ Hol Isten / Ott szükség nin-
csen”) és a giccsesen naiv köz-
helyek ma már megmosolyog-
ni való egyvelegével készült né-

pies falvédő.
Az alábbi szöveggel is készül-

tek a retróláz miatt napjaink-
ban már újra divatos falvédők: 

„Takaros menyecske a
férjnek öröme.”

„Sütni, főzni nem nehéz,
ha van hozzá elég pénz.”
„A jó ételt ha szereted,

hozz haza pénzt eleget.”
„Minden lányból asszony lesz, 

ha jól ért a főzéshez.”
„Ki az urát szereti,
jó ebédet főz neki.”

Volentics Gyula
a magyar kultúra lovagja

www.helytortenet.szod.hu

Az évszak műtárgya

„NEM MOST JÖTTEM LE A FALVÉDŐRŐL!” - 
A SZŐDI KONYHAI HÍMZÉSEKRŐL

Ne félj babám, nem megyek világra!

FELHÍVÁS
A Sződi Helytörténeti Alapítvány

az első világháború kitörésének centenáriuma apropóján
„Sződiek a világháborúkban”

címmel a háborúban elesett hősökkel kapcsolatos emlékek gyűjtését kezdte meg.
Minden az I. és II. világháborúban hősi halált halt  sződi katona

emlékét szeretnénk egy új könyvben fotóval, tábori levelezőlappal, kitüntetéssel,
katonakönyvvel stb. is megörökíteni.

Kérjük segítse kutatómunkánkat, adja kölcsön egy másolat 
elkészítésének erejéig családi relikviáit!

Cím: Volentics Gyula   •   2134 Sződ, Árpád út 10. 
Tel.: 0620/9463-980   •   e-mail: volenticsgyula@invitel.hu
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A hivatalos március 15-i ünnepsége-
ken, Budapesten a Nemzeti Múzeum-
nál elhangzott Kátai Zoltán énekmon-
dó előadásában Wathay Ferenc (akinek 
munkásságát a riporter is méltatta) egy 
éneke.

Talán több sződi olvasó emlékez-
het, hogy már írtam erről a családról. 
A mostani írásomat az is aktuálissá te-
szi, hogy 310 éve 1704. május köze-
pén választották Pest-Pilis-Solt várme-
gye kuruc követei Kecskeméten a vár-
megye első emberének, azaz alispánjá-
nak felsővattai Wattay Jánost.

A család első ismert alakja (szent) 
Aba Ábrahám (fehér hun neve Ábrán) 
kagán-király, Kárpát-medencei ural-
kodó, akit 805. szeptember 21-én ke-
reszteltek katolikussá a Fisha folyónál. 
Az ő fiai voltak Csaba Adorján (fehér 
hun neve Odurján) királyfi a székelyek 
hőse és Kolba Izsák (fehér hun neve 
Kolon) király. Az utódok közül a 850 
körül uralkodó Vata Sirák (fehér hun 
neve Bátony) király volt jelentős, aki-
nek szeretet hangzós (a mai nyelvünk-
ben is a „c” és „cs”) neve Vác és Vacs. A 
család tagjai közül Ábrahám és Ador-
ján alakították meg a székely katonasá-
got és később Vata Sirák király egészí-
tette ki Csaba Adorján Bizáncba távo-
zása után a hadrendjüket. Ezek a (ős)
keresztény uralkodók számos telepü-
lést, várat és templomot  hoztak létre. 
Vata Sirák uralkodó például Vác váro-
sát és a mai országunk közepén Puszta-
vacsot, vagy a Sirokban található várat 
is. Férfi leszármazottaik között találha-
tó Aba Sámuel király és a Báthoryak 
(Báthory Miklós váci püspök), leány-
ágon többek között az Eszterházyak 
(Eszterházy Károly váci püspök), vagy 
II. Rákóczi Ferenc fejedelem.

Településünk életében jelentős sze-
mélyek voltak a felsővattai Wattay csa-
lád tagjai. Wattay I. Pál a vármegye 
helyettes alispánja 1661 és 1701 kö-
zött nagyban befolyásolta az oszmán 
hódoltság alatt élő, majd a Habsburg 
uralom alá került falu lakosságának 
életét az igazságszolgáltatás, gazdálko-
dás és adózás terén is. Fia Wattay Já-

nos az oszmán uralom alóli felszabadí-
táskor a váci járás (benne Sződ is) szol-
gabírája, nem csak részt vett katonái-
val a harcokban, hanem időben intéz-
kedett a polgári magyar lakosság ki-
menekítésére a harcokban érintett te-
rületekről. Wattay János első kuruc al-
ispánként szervezte meg a kuruc köz-
igazgatást a vármegyében és segítette 
a kuruc katonaság ellátását, valamint 
a labanc rácok elleni védelmet. Wat-
tay János és unokaöccse Wattay István 
nem csak védte a magyar érdekeket a 
vármegye közgyűlésein, hanem a leg-
jelentősebb betelepítői is voltak a vár-
megyének. 1723-ig számos települést 
telepítettek be Losonctól-Kiskőrösig 
magyar, szlovák és német telepesekkel 
és szerb menekültekkel. Míg a korabe-
li Habsburg uralkodók csak a katoli-
kus egyházat támogatták akár katonai 
erővel is és az ortodox egyházat eltűr-
ték, a többi keresztény felekezetet min-
den módon tiltották, addig a Wattayak 
minden keresztényt támogattak. Wat-
tay János és István telepített a Madách 
család kérésére a Felvidékről szlováko-
kat Sződre is.

Wathay Ferenc Székesfehérvár vice-
kapitánya, Csesznek várkapitánya szá-
mos harcban részt vett az oszmánok el-
len. Többször elfogták oszmán kato-
nák és áruló vallon zsoldosok, de min-
dig megszökött. Székesfehérvár védel-

mében azonban sebesülten került osz-
mán fogságba és végül Isztambulban a 
fekete toronyban őrizték, itt írta Éne-
kes Könyvét. A jelentős értékeket kép-
viselő könyvben több magyar történe-
lemmel foglalkozó 

„Írtak ezerötszázkilecvenkilencben,
Az Ibrahim basa vala vezérségben,

Duna mellett lassan följöve földönkben,
Pest s Vác között leve megtelepedésben.”
és szerelmes vers 

„Uram, add meglátnom árva társo-
mat is, 

Vele barátimat, szegény hazámat is,
Elégeld meg kérlek, sok nyomorgáso-

mat is.”

mellett illusztrálta azokat színes ké-
pekkel, valamint leírta családja rövid 
történetét is. Wathay Ferenc csere ré-
vén végül szabadult és Énekes Könyvét 
is hazahozta.

       Sződ ma is a Vata családról elne-
vezett váci járás területén fekszik és a 
család számos tagjának fontos szerepe 
volt a település életében, ezért javasol-
tam közterület elnevezését Wattay Já-
nosról. Tájékoztatom az érdeklődőket, 
hogy a család sziráki és pomázi kasté-
lyában is készítettem állandó kiállítást, 
amelyek megtekinthetőek.

Bátonyi Pál

Vata, Vác, Wattay egy Kárpát-medencei család

Wathay Ferenc illusztrációi
Énekes Könyvéből 1605.
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Ahogy most visszagondolok, 
hogy felidézzem a hallott tör-
ténetet, … eszembe jut kislány 
korom az ötvenes évek vége 
felé, Újpest és a zeneiskola, aho-
va rövid ideig zongorát tanul-
ni jártam, a tanárnőm, akitől 
megannyi szép történetet hal-
lottam.

A zongoraterem ablakai az 
utcára nyíltak, arra, amelyen 
a nyolcas villamos végállo-
mása is volt. A tavaszi meleg-
ben a résnyire nyitott ablako-
kon beszűrődtek a zajok, a ke-
rekek csikorgása, a lecsapódó 
ajtók csattanása, az emberek 
hangja, melyekre önkéntele-
nül is odafigyeltem. A zongo-
ratanárnőm ilyenkor finoman 
megérintette a kezemet, és azt 
mondta: Pihenjünk kicsikét!

Az ablakhoz mentünk, kitár-
tuk és a párkányra könyököl-
ve figyeltük az utca életét. Mó-
kásnak találtam, hogy csoda-
szép virágokkal díszítik a sár-
ga villamos orrát, de nem értet-
tem, hogy ezt más villamosok-
nál miért nem teszik? (Akkor 
még nem tudtam, hogy a nyol-
cas másik végállomása a Megye-
ri Temetőnél van.) Miközben 
nézelődtünk a tanárnő sok ér-
dekes dolgot mesélt zenéről, ze-
neszerzőkről, egy ilyen alkalom-
mal hallottam Liszt Ferenc el-
maradt hangversenyének törté-
netét is.

1846. tavaszán az embereket 
mindenütt országunk első vas-
útvonalának (Pest-Vác) ünnepé-
lyes megnyitása foglalkoztatta. 

Ez az év volt az, amikor Liszt 
Ferenc életében eljött azaz idő-
szak, hogy harminc évnyi ván-
dor élet után nagyon vágyott 
már letelepedni,. Vágyott haza-
térni Magyarországra, hogy az-
tán egy meleg, csendes otthon-
ban megalkossa majd a legna-
gyobbat.

Az év elején még Bécsben tar-
tózkodott és az udvar kedvelt-
je volt, sorozatos koncerteket 
adott, de tudta tavasszal már 
barátai várják Pesten. Meghív-
ták, mint előadót és díszven-
déget Magyarország első vasút-
vonalának május elsejei avatási 
ünnepségére.

Bécsből az Első Császári és 
Királyi Duna Gőzhajózási Tár-
saság hajóján indult el. „Utazó” 
zongoráját is a fedélzetre emel-
ték. Május elsején Vácon a Szé-
kesegyházban kellett volna zon-
goráznia az avató ünnepségen, 
majd innen vonaton utaztak 
volna tovább Pestre a zenéjét oly 
nagyon kedvelő József főherceg-
gel, aki ez alkalomból a vasúti 
társasággal egy különleges sza-
lonkocsit is kialakíttatott, mely-
ben az úti zongora is kényelme-
sen elfért. József főherceg arra 
gondolt, hogy a Pestig történő 
úton, a mester, akit már – már 
barátjának tekintett, játékával 
szórakoztassa őt.

Sajnos a Duna magas vízállá-
sa miatt a Franz I. gőzös kiköt-
ni nem tudott. Az avatás idő-
pontja is eltolódott. A Dunán 
tovább haladó gőzös, a krónika 
szerint, Sződ (ez a rész ma Sződ-
liget) magasságában lassított, 
jelzett a kürtjével és lelkesítve a 
gáton dolgozókat Liszt Ferenc a 
fedélzeten zongorázni kezdett, 
miközben a szembeszél bele-
kapott jellegzetesen hosszú dús 
hajába. A parton állók és a la-
pátjukra támaszkodók felismer-
ve őt lelkesen integettek neki.

A hangulat olyan volt, ami-
nőhöz hasonló talán nincs is a 
világon másutt, mondta baráta-
inak Liszt Ferenc erről a törté-
nésről, s hozzátette, hogy mind-
ez milyen gyönyörű, legyen bár-
mily fárasztó, mégsem lehet be-
telni vele.

Pestre érve, az akkor legkivá-
lóbb Angol Királynő Szállodá-

ba, a Dunához közeli Apáczay 
Csere János utcába sietett. Úti 
zongorája is ide került. 

A krónikások szerint még át 
sem öltözött, az ablakai alatt 
máris megszólalt a szerenád. A 
zenekart Erkel Ferenc maga ve-
zényelte. Üdvözlő vers, köszön-
tő, verset követett hajnalig. Liszt 
Ferenc akkoriban mást is várt, ta-
lán éppen azt, hogy Nádor főher-
ceg, vagy a királyi megbízott azt 
mondja neki: Önt itthon akar-
juk tartani! – de ezt nem mond-
ták neki sem a városi urak, sem 
a vagyonos patríciusok, sem az 
arisztokraták, bár a legnagyobb 
tisztelettel vették körül. 

Széchenyi megmutatta neki 
az épülő csodát: a Lánchidat, és 
személyesen ő maga elkalauzol-
ta az Első Magyar Hajógyárba 
is, de csak a költő, Vörösmarty 
Mihály mondta neki: állj kö-
zénk! Mindenki más elfeledke-
zett hazahívásáról. 

Liszt Ferenc rövid itt tar-
tózkodása alatt vendége volt a 
Grassalkovich családnak is, ahol 
elmesélte milyen ünneplés fo-
gadta Sződnél - anélkül, hogy 
tudta volna, hogy pont a Habs-
burg érdekeket segítő Grassal-
kovichok telepítettek családo-
kat Sződre. Maguknak, pedig 
pompás nyári lakot is építettek 
a településen, ahova fellelke-
sülve a történteken, meghívták 
Liszt Ferencet, hogy koncertet 
adjon. Ennek emlékére később 
Grassalkovich Tasziló azt a zon-

gorát, amin Liszt Ferenc nap-
ról – napra gyakorolt Pesten az 
Angol Királynő szállodában, a 
szálloda átalakításakor Sződre a 
nyári lakba vitette, így emlékez-
ve meg 1846 májusáról. 

Ma már tudom, hogy ez a 
történet inkább legenda, mint 
tény, mégis, ha szeretett magyar 
vizsla kutyámat sétáltatom, je-
lenlegi lakhelyemen, Sződlige-
ten, a vízparton és egy – egy ha-
talmas „üvegpalotát”, mint szál-
lodahajót látok Pest felé úszni a 
Dunán, behunyom a szemem és 
felcsendülni hallom a talán soha 
le nem játszott futamokat. 

Közben arra gondolok, hogy 
abban a lázas világban, mely 
megteremtette a Lánchidat, a 
Nemzeti Színházat, a magyar 
Operát, és amely költőket adott 
a magyar hazának nem terem-
tett helyet Liszt Ferencnek. Így 
álma, hogy hazánkban otthonra 
leljen, nem valósulhatott meg, 
mint ahogy az avatási ünnepség 
koncertje, úgy maradt el.

Liszt Ferenc valószínű, hogy 
minden őt ért ünneplés ellené-
re, szomorú szívvel 1846. május 
14.-én indult vissza, újra Bécs 
felé, hogy azután folytassa uta-
zásait és végül Weimarban tele-
pedjen le. A magyarok, pedig az 
óta is, csak tisztelik messziről a 
világhír fényében.

BENK KATALIN
(Dröszlerné)

2133 Sződliget
Mátyás király útja 48.

ÚTIZONGORA, 
avagy az elmaradt koncert

utizongora1846
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Diáksport 
tavasz 2014 

Téli U6- os és U7- es 
teremlabdarúgó 
kavalkád

Mikulás Kupa Sződ 
Ötödik alkalommal szervez-
tük meg 6- 6 csapat részvételé-
vel a hagyományos labdarúgó 
tornát a tornateremben. Saj-
nos ezen az utánpótlás rendez-
vényen  a győzelmek nem jöt-
tek, habár a srácok tisztesség-
gel helyt álltak a sok szurkoló, 
lelkes, buzdító szülő előtt.

EREDMÉNYEK: U7
Sződ - MTK 1 : 5
Sződ - Monor  4 : 4
Sződ - Eger 6 : 1  (5:4)
Gólszerzők:
Nyíri Luca 10, Nyíri Levi 3, 
Tóth Ábel 2, illetve erdélyi 
Ábel 1.
Hazai legjobb játékos volt Nyí-
ri Luca

RANGSOR:
1. Ikarus BSE
2. MTK
3. Kelen SC
4. Monor SE
5. Sződ
6. Eger

EREDMÉNYEK: U6
Sződ - MFS 1 : 6
Sződ - Ikarus  3 : 7
Sződ - Diósjenő 2 : 4  (0:3)
GólszerzőGóllövő és a csapat leg-
jobb játékosa Lukács Beni

RANGSOR:
1. Eger
2. Mészöly Focisuli
3. Ikarus
4. Monor SE
5. Diósjenő DSE
6. Sződ

Karácsonyi Kupa 
Gödöllő

Az összes nevesebb ellen-

felünk ellen beleadtunk apa-
it- anyait és a legjobb arcunkat 
mutattuk az ünnepi küzdelem-
ben, a mikulás teremfoci ku-
darca után. A csapat rengete-
get támadott, remek gólhelyze-
teket alakított és megérdemel-
ten lépett a dobogó harmadik 
fokára.

EREDMÉNYEK:
Sződ - Vác 4 : 4  (4:2)
Sződ - REAC 8 : 1
Sződ - Kőbánya  4 : 2
Sződ - RAFIC 3 : 5
Gólszerzők:
Nyíri Luca 14, Nyíri Levi 3 
Erdélyi Ábel, Gál András illet-
ve Tóth Ábel 1- 1

III. Dunakanyar Kupa
Csapatunk játékát hullámzó 
teljesítmény jellemezte az új-
évi budakalászi teremlabdarú-
gó tornán, ahol tíz csapat csa-
pott össze.  Az  utolsó mecs-
csen azért megmutatta a gárda, 
hogy még van erő a csapatban 
és így a kilencedik helyen vé-
geztünk.

EREDMÉNYEK:
Sződ - Gyál 2 : 2
Sződ - BVSC  0 : 3
Sződ - Pomáz 0 : 1
Sződ - Sülysáp 2 : 4
Sződ - Dabas  3 : 1
Gólszerzők:
Nyíri Luca, Nyíri Levi és Lu-
kács Beni

Újévi Football Factor 
és Aquaworld Kupa 
Gödöllő
A lelkesedés ellenére gyen-
gén teljesített a csapat, labda-
bizonytalanok és pontatlanok 
voltunk, rengeteg labdát rúg-
tunk a kapu mellé , de a küz-
delmet egy pillanatra sem ad-
tuk fel és emelt fővel végez-
tünk.

EREDMÉNYEK:
Sződ - Gyál 0 : 2 (2:3)
Sződ - Tökmag  1 : 1 (1:3)
Sződ - RKSK XVII.ker. 0 : 3 (1:2)
Gólszerzők:
Nyíri Luca, Nyíri Levi és Tóth 
Ábel 1- 1

Farsangi teremfoci 
Rákosszentmihály 
Sashalmi bravúr, avagy egy kis 
csapat sikere a fővárosban.

Régen nyert a csapat, az utób-
bi kudarcok után a sikerre ki-
éhezett lelkes gárda lecsapott 
az ellenfélre, kíméletlenül har-
colt csere nélkül az utolsó pil-
lanatig és nagyszerű győzelme-
ket aratott a kiváló pesti csa-
patokkal szemben. A szülők 
mindvégig kitartó szurkolással 
buzdították, hajszolták sikerbe 
a csapatot majd vastapssal ju-
talmazták meg őket.

A torna végén a szervezők el-
ismerően gratuláltak a győzte-
seknek és átadták a nekik járó 
serleget. A csapatok legjobb já-
tékosa volt Nyíri Luca és Nyí-
ri Levi.

EREDMÉNYEK: U6
Sződ - RAFIC 7 : 3
Sződ - BVSC  6 : 0

Sződ - Mészöly Focisuli 12 : 1
Sződ - Ikarus 5 : 2
Sződ - Grund 5 : 4
Gólszerzők:
Nyíri Levi 15, Lukács Beni 14, 
Juhász Petyka 8

EREDMÉNYEK: U6
Sződ - Carvalho 21 : 0
Sződ - FTC  4 : 3
Sződ - Ikarus 4 : 3
Sződ - RAFIC 3 : 1
Sződ - RKSK 4 : 3
Gólszerzők: Nyíri Luca 19, 
Erdélyi Ábel és Nyíri Levi 
7 – 7, illetve Gál András 4

Téli teremfoci 
Szendehely 
Az előző sikert sajnos nem 
tudtuk megismételni technikai 
okok miatt, de a lurkók meg-
mutatták, hogy tudnak játsza-
ni és négy győzelemmel, egy 
elveszített meccsel a harmadik 
helyen végeztek.

EREDMÉNYEK: U6
Sződ - Diósjenő 2. 8 : 2 (6:0)
Sződ - Szendehely 1. 5 : 0 (9:0)
Sződ - Palóci Farkasok
Balassagyarmat  3 : 6
Sződ - Diósjenő 1. 4 : 2
Gólszerzők:
Nyíri Levi 17, Erdélyi Ábel8, 
Varga Nimi 7, valamint Cso-
már Csani 6

Szentgyörgyi sportnap 
Diósjenő

Az első korcsoportos csapa-
tunk a győzelemre koncent-
rált, önbizalomtól duzzad-
va, fegyelmezetten, ám kissé 
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megszeppenve kezdett a visz-
szapattanós és a hazai csapat 
által diktált nagyon gyors ira-
mú játék miatt). Aztán össze-
szedtük magunkat és megmu-
tattuk, hogy jobban is tudunk 
játszani és a második helyen 
végeztünk.

EREDMÉNYEK:
Sződ -Diósjenő 2.  1 : 5
Sződ - Diósjenő 1.  4 : 0
Sződ - Érsekvadkert 4 : 1
Gólszerzők:
Peti 5, Hertel Ákos 2, illet-
ve Éltes András és Nyíri Luca 
1- 1

Egy remek győzelem után a 
2. korcsoportos gárdának elfo-
gyott a szuflája, nem találtuk el 
a kaput, nem bírtuk az iramot 
és kikaptunk.

EREDMÉNYEK:
Sződ - Diósjenő 1.  5 : 0
Sződ - Érsekvadkert 2 : 3
Sződ - Földváry  4 : 9
Gólszerzők:
Hertel Bálint 6, Nándori Atti-
la 5, illetve Kuska Bence 1

Bozsik teremlabdarú-
gás Vác

Kitartó,kreatív támadójá-
ték, egységes, helytálló  véde-
lem jellemezte első és második 
korcsoportos csapataink játé-
kát a Piarista tornacsarnokban 
így megérdemelt győzelem lett 
a jutalmuk.

EREDMÉNYEK:
I. korcsoport
Sződ 1.  -Sződ 2.  8 : 0
Sződ 1. - Kosd  9 : 0
Sződ 2. - Radnóti 2. 0 : 3
Sződ 1. - Radnóti 2. 4 : 0
Sződ 1. - Radnóti 1. 4 : 2
Sződ 2. - Kosd  
Gólszerzők:
Major Máté 10, Éltes Peti 8, 
Éltes András és Nyíri Luca 4 – 
4, illetve Fodor Bence és Gara-
ba Patrik 1- 1.

II. korcsoport
Sződ  - Juhász  6 : 1
Sződ - Kosd  8 : 1
Sződ - Karolina  2 : 3
Gólszerzők:
Bálint , illetve Nándori Atti-
la 8 – 8

A III. és IV. korcsoportos 
gárda kemény, de igazságos 
tornán vereséget szenvedett  a 
Piarista teremben. Sajnos ezen 
a napon a csapatoknak nem 
jött ki minden lépés, nem tud-
tunk kiemelkedően teljesíteni, 
támadó és védekező játékban 
alulmaradtunk.

EREDMÉNYEK:
III. korcsoport
Sződ  -Juhász  3 : 4
Sződ - Piarista  6 : 7
Sződ - Karolina  3 : 4

Gólszerzők:
Gáti István 5, Nándori Attila 
3, Gulyás Krisztofer 2, illetve 
Mudra András 1

IV. korcsoport
Sződ  - Juhász  1 : 3
Sződ - Kosd  1 : 2
Sződ - Piarista  1 : 3
Sződ - Karolina  1 : 4

Gólszerzők:
Nándori A. 2, illetve Gáti és 
Gulyás 1- 1 

Diákolimpia
A téli sikertelen teremfoci 

bajnokság után az első és a ne-
gyedik korcsoportos fiúk ösz-
szeszedték magukat és nagyon 
küzdöttek a továbbjutás érdek-
ében. Megmutatták, hogy bár-
milyen kihívásra készen állnak 
és a küzdőtéren a legjobbjukat 
teljesítették, hogy ott lehesse-
nek a második fordulón.

EREDMÉNYEK:
I. korcsoport
Sződ - Nagymaros  6 : 1
Gólszerzők:
Major Máté 3, Hertel Ákos 2, 
illetve Éltes Peti 1. 

II. korcsoport
Sződ  - Nagymaros  9 : 1
Sződ - Vácrátót  10 : 3
Gólszerzők:
Nándori Botond 9, Bubb Dá-
vid 7, Juhász Márk 2, illetve 
Matuz Krisztián 1.

Március 15. sport-
rendezvények 
U6- os csapatunk remekül tel-
jesített a hazai tornán, győze-
lemre játszottak, így kiszolgál-
va a szurkoló szülőket. A csa-
patnak a hazai pálya varázsa 
adott erőt, hogy győzzenek, 
mindvégig ők irányították a 
játékot, fölényes labdabirtok-
lással nőttek az ellenfél fölé, 
derekasan helytálltak a véde-
kezésben is és megérdemelten 
nyertek.

EREDMÉNYEK:
Sződ - Vasas 3 : 1
Sződ -Gödöllő  2 : 2
Sződ - MTK 2 : 1
Sződ - Gyál 1 : 0

Gólszerzők:
Nyíri Levi 3, Lukács Beni 2, il-
letve Varga Nimród és Csomár 
Csani 1- 1
A csapat legjobb játékosa  Ju-
hász Petyka

RANGSOR:
1. Sződ
2. Gyáli BKSE
3. Gödöllői SK
4. MTK
5. Vasas Kubala
6. Eger SC

Az U7- es csapat nagyon sokat 
tett a siker érdekében, harcol-
tak, küzdöttek, sok jó helyze-
tet alakítottak ki, sajnos nem 
hoztuk a legjobb formát, jobb 
volt az ellenfél és kikaptunk.

EREDMÉNYEK:
Sződ - Gödöllő 1 : 5
Sződ -Gyál  2 : 5
Sződ - MTK 5: 3 (2 : 1)
Gólszerzők:
Nyíri Luca 7,  Bedák Máté 2, 
illetve Lukács Beni 1
A csapat legjobb játékosa Be-
dák Máté

RANGSOR:
1. Gyáli BKSE
2. Eger SC
3. Dunakeszi Vasutas
4. Gödöllői SK
5. Sződi DSE
6. MTK

Utcai futóverseny 
Vácon a  Zöldgömb Sport Klub 
rendezte meg  a Duna Menti 
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A szolgálatos nap reggelén 6 
óra 30 perckor maroknyi gye-
rekcsapat gyülekezik a Széll 
Kálmán téren, majd 6 óra 45 
perckor a 61-es villamossal el-
indulnak Hűvösvölgybe. Az-
nap ők teljesítenek szolgálatot 
a MÁV Széchenyi-hegyi Gyer-
mekvasútján. Miután megér-
keznek a Hűvösvölgyben lévő 
Gyermekvasutas Otthonba, 
kiosztják részükre az egyenru-
hát, majd együtt megreggelizik 
a jókedvű csapat. Fáradtság-
nak nyoma sincs, pedig több-

ségük hajnalban felkel azért, 
hogy pontosan megérkezzen a 
két-három hetenként esedékes 
szolgálatba. 

Kilenc óra előtt mindenki 
megkapja a napi szolgálati be-
osztását, majd zászlófelvonás 
és mindenki indul a szolgála-
tos vonattal az aznapi szolgá-
lati helyére. Minden alkalom-
mal más és más beosztást kap-
nak a gyermekvasutasok, így 
mindenki sorra kerül minden 
beosztásban. A gyermekvas-
utasok a nap egészét a szolgá-
lati helyen töltik, ahol minden 
beosztást ők látnak el a váltó-
kezelőtől a pénztárosig, a ren-
delkezőtől a jegyvizsgálóig. Ki-
vétel az állomásfőnök, mert ezt 
mindig felnőtt vasutas látja el. 
Az állomásfőnök este a szolgá-
lat vége előtt egyenként értéke-
li mindenkinek a napi munká-
ját, és az értékelés eredményét 
a vasutas ellenőrző könyvbe 
beírja. A nap végén az utol-
só szolgálatos vonattal vissza-
megy a csapat Hűvösvölgybe, 
ahol zászlólevonás és az egyen-
ruha leadása után együtt meg-

vacsoráznak. Ezután követke-
zik az esti program, játékkal, 
vetélkedőkkel, beszélgetéssel. 
Végül este hét körül a 61-es 
villamossal visszatér a csapat 
a Széll Kálmán térre és haza-
mennek.

Gyermekvasutas az lehet, aki 
elvégzi a kb. 4 hónapos gyer-
mekvasutas tanfolyamot és a 
tanfolyam végén sikeres vizs-
gát tesz, amit évente meg kell 
ismételni. A tanfolyamra az a 
4-6. osztályos tanuló jelent-
kezhet, akinek jó a tanulmá-
nyi eredménye, ezen kívül is-
kolai hozzájárulás és egészség-
ügyi alkalmasság is szükséges.

A gyermekvasutasok nem 
csak a szolgálatos napokat töl-
tik együtt, hanem nagyon sok 
szabadidős programot is szer-
veznek részükre, pl. minden 
évben kéthetes nyári táboro-
zás Hűvösvölgyben, csoport 
táborok, többnapos tavaszi, 
téli, őszi túrák, különféle hét-
végi csoportprogramok. Eze-
ket mindenki nagyon várja és 
mindig nagyon jó hangulat-
ban telnek. 

 A gyermekvasútról még 
többet lehet megtudni a www.
gyermekvasut.hu oldalon.

Balázs Ákos 7.o.

Egy nap a Gyermekvasúton

Zöldsport Fesztivált, melyen a 
gyalogtúrán,triatlonon, aquat-
lonon ,biciklizésen kívül 7 futó 
távon indulhattak a sport sze-
relmesei 42 km,30 km,21 
km,10,5 km,5 km,2 km és az 
óvodai táv.
Gál András 2 km-es távon 
ezüstérmes lett, míg testvére 
Gál Tímea negyedik helyezést 
érte el.
Veresegyház
Március 15-én immár 20. al-
kalommal rendezték meg 
az 1848 méteres ünnepi 
futóversenyt,melyen idén elő-
ször váltóban is indulhattak a 
résztvevők.
A viharos szél és eső ellené-
re több mint százharminc lel-
kes versenyző állt rajthoz.  Be-
dák Emese 2005-2006-os kor-
csoportban 2., Gál András 3. 
helyezett lett, illetve a 2003-
2004-es korcsoportban Gál Tí-
mea 4. lett. A befutók tombo-
lát kaptak és sporteszközöket 
nyertek. ( Tudósító Gál Tímea 

3. osztályos tanuló)

Kézilabda 
A 3. korcsoportos kézilabda 
csapatunk kirukkolt a diák-
olimpián, minden idők legjobb 
eredményét érték el.  A vácrá-
tóti és a penci győzelmet köve-
tően vettek részt a Váci Sport-
csarnok küzdőterén a megyei 
területi bajnokságon. A Horvá-
th György tehetséges edző, volt 
NBII- es játékos által vezetett 
csapat hátrányból indult sérült 
játékosok miatt, de elszántság-
ból, motivációból, egységből és 
optimizmusból nem volt hi-
ány a jóval rutinosabb ellen-
felekkel szemben. A tornát az 
igen erős Dunakeszi Kőrö-
si Csoma Sándor Általános Is-
kola csapata nyerte, azt követ-
te a Váci Petőfi Sándor Álta-
lános Iskola csapata és harma-
dik lett  Sződ csapata. A csapat-
ból kiemelkedett Borús Ágnes 
kapus, valamint Horváth- Va-
don Zsófia játékos- csapatkapi-

tány. Ezúton mondunk köszö-
netet Holman Ferenc igazgató 
úrnak, hogy besegített a csapat 
felkészítésébe.

Tavaszi eseménynaptár: 
Április - május:  Bozsik lab-
darúgás 1- 4. korcsoport és 
Bozsik fesztivál ovisok, Vác, 
Nagymaros
Március - június: Diákolim-
pia labdarúgás 1- 4. korcso-
port Vác
Április: Megyei mezei futóbaj-
nokság 2- 4. korcsoport, Tápi-
ószecső
Május 1.: Majális labdarúgás 
Sződ, 2006- os korosztály, 16 
csapat 
Május:  Börzsönyi labdarúgó 
torna Szokolya, 1- 4. korcso-
port, lányok
Május 31.: Göd Fétis labdarú-
gás, 2007- es korosztály
Június 7- 8.: Gödöllő Juniális 
kupa 2008- as és 2007- es kor-
osztály
Június 9.: Pünkösdi örömfoci 
Sződ ,2007- es és 2008- as kor-
osztály, 16 csapat

Március 26.: Dunakeszi- 
Futakeszi utcai futóverseny 
Ovis, 2 km,5 km 
Május 4.: Kismaros- Előzd 
meg a kisvasutat, erdei futóver-
seny 1,5 km,10 km,21 km

DSE edzések
Kézilabda lányok
Hétfő és kedd 7:00 - 7:45
Holman Ferenc
Csütörtök 18:00 - 19:00
Horváth György
Labdarúgás
Kolumbán Attila
ovisok: (2007 - 2009.):
szerda és péntek 16:00 - 18:00
kezdők:
szerda és péntek 7:00 - 7:45
haladók:
kedd és csütörtök 7:00 - 7:45
leányfoci:
szerda és péntek 15:00 - 15:45
atlétika, közép- és hosszútáv-
futás
Kolumbán Attila
kedd és csütörtök 17:00 - 18:00

Kolumbán Attila DSE elnök
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Iskolánkban több mint 12 
év szünet után az idei évben 
először került megszervezésre 
a sí tábor. Rögtön az év lege-
lején január 2-án Holman Fe-

renc igazgató úr és  Kolumbán 
Attila testnevelő tanár úr szer-
vezésében indultunk az auszt-
riai Wolfsbergbe. Első nap reg-
gel 8 órakor indultunk és az út 
szép, de nagyon hosszú volt.  
Délutánra érkeztünk a szállás-
ra, ahonnan festői kilátás foga-
dott minket. Miután kipakol-
tunk és birtokba vettük a szál-
lást, felfedeztük a pingpong 
asztalt is. Vacsora előtt elmen-
tünk sétálni és körbe nézni a 
városba. Második nap a ko-
rai reggeli után összegyűjtöt-
tük a csapatot és elindultunk 
Klippitztörl sípályái felé. Csat-
lakoztunk egy másik csoport-
hoz, mivel az ő vezetőjük na-
gyon jártas volt a környéken. 
Ezért kétszer is sikerült elté-
vednünk mire a pályákhoz ér-
tünk. Tíz órakor már renge-

tegen voltak a sípályákon, de 
ez minket cseppet sem zavart. 
Ezen a napon mindenki eset-
lenül igyekezett végrehajtani 
a tanulópályán mindazt, amit 

Holman Ferenc tanár  úr tü-
relmesen és kitartóan magya-
rázott és tanított nekünk. Este 
a szállásra visszaérkezve meg-
vacsoráztunk és mindenki 
azonnal az ágyba zuhant. Har-
madik nap reggel már nem té-
vedtünk el, elsőre megtaláltuk 
a sípályát, így elég korán oda-
értünk.  Most már minden-
ki felment a hegytetőre, hogy 
kipróbálja mindazt, amit elő-
ző nap oly kitartóan gyakorolt 
a tanulópályán. A saját tem-
pójában mindenkinek sike-
rült végigmennie normál pá-
lyán is, vagyis alapfokon meg-
tanultunk síelni! Fent a hegyen 
ködös, de szélcsendes idő volt, 
nagyon jól lehetett síelni, vég-
re kipróbálhattuk az összes pá-
lyát. Este már mindenki türel-
metlenül várta a reggelt, hogy 

mehessünk vissza a hegyre. Ne-
gyedik nap nem sokat örülhet-
tünk az új tudományunknak, 
mivel két lecsúszás után már 
mentünk is vissza a szállásra, 
mivel annyira rossz idő volt. 
Olyan sűrűn havazott, hogy az 
orrunkig sem láttunk és viha-
ros hideg szél fújt. A szálláson 
pihenéssel, játékkal, beszélge-
téssel töltöttük a nap hátralé-
vő részét. Az ötödik nap reggel 
kiváló síelő időre ébredtünk. 

Gyönyörűen sütött a nap, friss 
hó volt a pályákon, csodála-
tos élmény volt a környező he-
gyek látványa.  Mindegyik pá-
lyát kipróbáltuk, már minden-
ki nagyon ügyesen síelt, sen-
ki meg nem mondta rólunk, 
hogy három nappal ezelőtt lát-
tunk először sílécet. Dél körül 

elmentünk a sípálya melletti 
hangulatos hüttébe ebédelni. 
Délután a nap nagyon jó szög-
ben sütött, ezért sok szép fény-
képet tudtunk készíteni. Ha-
todik nap délelőtt szintén gyö-
nyörű időnk volt, elmentünk 
egy utolsót síelni, majd aján-
dékokat vásároltunk. Ebéd 
után elindultunk hazafelé és 
este már otthon meséltük az 
élményeinket. Az első sí tábor 
nagyon jól sikerült, csodálatos 

helyen voltunk és kivétel nél-
kül mindenki megtanult síel-
ni. Nagyon tetszett, hogy a sí-
pályákon mindenki udvarias 
és segíti a másik embert.  Bí-
zom benne, hogy jövőre is lesz 
sí tábor és remélem mások is 
kedvet kapnak a síeléshez.

Balázs Ákos 7. o.

Sí tábor Wolfsbergben
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Tavaszi sorsolás – felnőtt 2013-2014
Ford.     Dátum     Idő        Hazai csapat        Vendég csapat

14. III.9.  Szabadnapos – Sződi BLSE

15. III.16. 15:00 Sződi BLSE – Perőcsény SE

16. III.22. 15:00 Nagymaros FC II. – Sződi BLSEs

17. III.30. 15:00 Sződi BLSE – Vác-Deákvár SE II.

18. IV.6. 16:00 Sződi BLSE – Szobi KSC

19. IV.13. 16:00 Sződi BLSE – Kosdi KSC

20. IV.20. 16:30 Vácduka KSK – Sződi BLSE

21. IV.27. 16:30 Sződi BLSE – Márianosztra SE

22. V.4. 17.00 Letkés KSE – Sződi BLSE

23. V.11. 17:00 Sződi BLSE – Kék Duna SE (Vác)

24. V.18. 17:00 Rádi SE – Sződi BLSE

25. V.25. 17:00 Sződi BLSE – Csővár SE

26. VI.1. 17:00 Penci SE – Sződi BLSE

Tavaszi sorsolás – Öregfiúk 2013-2014
Ford.     Dátum     Idő        Hazai csapat        Vendég csapat

  9. III.31. 16:30 Sződi BLSE – Nógrád-Diósjenő SE

10. IV.7. 16:30 Verőce SE – Sződi BLSE

11. IV.14. 17:00 Sződi BLSE – Szobi SC

12. IV.24. 17:00 Sződi BLSE – Penci SE

13. IV.28.  Vác VLSE – Sződi BLSE

14. V.5. 17:30 Sződi BLSE – Vác-Deákvár-Baráti kör

15. V.8. 17:30 Sződi BLSE – Göd-Dunapart

16. V.12. 17:30 Rétság – Sződi BLSE

17. V.19. 18.00 Sződi BLSE – Kosdi KSC

18. V.22. 18:00 Váci lakóterület SE – Sződi BLSE

19. V.26. 18:00 Sződi BLSE – Vác-Deákvár SE

20. VI.2. 18:00 Nógrád-Diósjenő SE – Sződi BLSE

21. VI.12. 18:00 Sződi BLSE – Verőce SE

22. VI.16. 18:00 Szobi SC – Sződi BLSE

Tavaszi sorsolás – Ifi  2013-2014
Ford.     Dátum     Idő        Hazai csapat        Vendég csapat

1. III.9. 11:30 Püspökhatvan SE – Sződi BLSE

2. V.1. 17:00 Sződi BLSE – Erdőkertesi SE

3. III.22. 10:00 Vác-Deákvár SE – Sződi BLSE

4. III.29. 15:00 Nagymaros FC – Sződi BLSE

5. IV.5. 16:00 Sződi BLSE – Iklad KFC

6. IV.12. 16:00 Őrbottyán KSE – Sződi BLSE

7. IV.19. 16:30 Sződi BLSE – Kisnémedi MSE

2013. dec. 23. 
A Pest megyei bajnok-

ságban élén végzett Vác FC 
hálóőrét választották meg 
nagy fölénnyel a szurkolók 
a őszi szezon legjobb kapu-
sának azon a szavazáson, 
amelyet a www.pestmegye-
ifoci.hu honlapon indítot-
tak a közelmúltban.

A huszonhárom eszten-
dős Palásthy Dávid (képün-
kön) a tizenötből tizennégy 
mérkőzésen védte a váciak 
kapuját, amelybe mindösz-
sze négy alkalommal talál-
tak be az ellenfelek.

Az említett portál szer-
kesztőjének adott interjú-
ban a tavaszi szezonra elő-

re vetítve Palásthy Dávid 
azt mondta, hogy az őszi-
hez hasonló módon annak 
az idénynek is a megnyeré-
se és az NB III-ba való fel-
jutás a váci focicsapat hatá-
rozott és egyértelmű célja.

Forrás: Váconline

Palásthy Dávid 
a megye legjobb kapusa

A Sződi DSE, az elő-
ző évek hagyományait kö-
vetve, idén is megrendez-
te március 15-i futball tor-
náját a 2006-2008 közöt-
ti korosztály számára, me-
lyen 12 csapat mérte össze 
erejét az iskola tornatermé-
ben. Az eseményen a fővá-
ros környéki és budapesti 
klubok mellett még az egri 
csapat képviseltette magát. 
A sződi focisták nagy izga-
lommal várták, hogy hazai 
pályán is megmutathassák 
tudásukat, óriási küzdő-
szellemüket, melyet az el-
múlt hónapokban, vendég-
szerepléseink során több 
ízben is bebizonyítottak.  
Délelőtt a 2008-ban szüle-
tettek léptek pályára, ahol 
a sződi „ifjak” a márciu-
si ifjakhoz hasonló lelkese-

déssel és elszántsággal küz-
döttek, ennek eredménye-
képpen sikerült az első he-
lyet, így az aranyérmet és 
a győztesnek járó serleget 
megszerezniük.

A mérkőzéseket köve-
tően, a hazai tornák után 
már szintén hagyományos-
sá vált baráti beszélgetésre 
került sor ahol „Attila bá-
csi” köszönte meg a részt-
vevőknek és a szülőknek a 
szervezésben és a lebonyo-
lításban nyújtott segítséget. 
E sorok írója pedig itt sze-
retné megragadni az alkal-
mat, hogy szülőtársaim ne-
vében is nyilvánosan meg-
köszönjem a fáradhatatlan 
„Attila bácsi” türelmét és 
áldozatos munkáját.

Juhász Sándor 
Szülő

Aranyérmes március 
tizenötödike
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2011-ben egy Lada 2105 tí-
pusú, félkész állapotú verseny-
autó vásárlásával kezdődött 
minden. A 110-120 lőerős au-
tóval sikerült a versenyzőpáros-
nak, Mikes Imrének mint pi-
lótának és feleségének, a na-
vigátor Mikes Imréné Kriszti-
nának tavaly maga mögé uta-

sítania a jóval erősebb, 160 lő-
erős WFTS autókat is. Az el-
múlt években részt vettek a Vác 
Rally-n, illetve a Tatabányán és 
a Hungaroringen megrende-
zett versenyeken is. A sikert el-
sősorban az elmúlt évek verse-
nyein szerzett tapasztalatok, a 
technika folyamatos fejleszté-

se, a pilóta és a navigátor össze-
szokottsága, valamint az Eger-
ből az utolsó előtti pillanatban 
megérkezett speciális gumik 
hozták el. 

Köszönet illeti a segítségért 
a következőket: Id. Farsang Já-
nos, Barankó Imre karosszéri-
alakatos-mester, Nagy Richárd, 

Kónya Gábor, Kovács István, 
Kasza Zoltán, Szebenszki Zsol-
ti, Veréb Zsolt, Helembai „Csi-
kar” Zsolt, Kozma Béla, Dinka 
„Kiskosút” József.

Támogatóik voltak: Fixer 
Gépipari Kft., Heimbusz Kft., 
Luxi ketrecek, Mikes László 
villanyszerelő-mester.

Mikes Imre húsz év után tért vissza a rally világába

                                                                                                                                               

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020

fax: 388 285

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS
Sződ, Dózsa György út 48. 

telefon: 06 30 467 6292

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

VÁCI KÖZPONTI
ORVOSI ÜGYELET

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 413 6854

Baloghné Nagy Katalin védőnő
telefon: 06 30 540 6937 

hétfő:  8.00-12.00
  12.30-17.00
szerda:  8.00-12.00
  12.30-16.00
péntek:   8.00-12.00

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-10.00

Csecsemő tanácsadás: 
 szerda:       9.00-10.30

Terhes tanácsadás:
 szerda:  10.30.-12.00

17.00-7.00 óra között,
valamint hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

telefon: 352 004

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

hétfő:   14.00–15.00
kedd   iskolai szűrések
szerda (csak tanácsadás) 11.30–12.30
csütörtök   14.00–15.00
péntek   11.30–12.30

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307



                                                                                                                                               



     Játszótér átadás

                                                                                                      
                                                    


